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RUHI BAQUVVAT, G‘AYRATI BALAND, ORIYATI MUSTAHKAM INSONLAR 
YURTI – SURXONDARYO YANGI TARAQQIYOT DAVRIGA QADAM QO‘YMOQDA

Aynan shunday sharoitda kreativ iqtisodiyot 
tushunchasi oddiy iqtisodiy yoʻnalish emas, balki 
taraqqiyotning mutlaqo yangi paradigmasi sifatida 
namoyon boʻlmoqda. Uning markazida insonning 
intellektual salohiyati, ijodiy tafakkuri va innovatsion 
gʻoyalari turadi. Kreativ iqtisodiyot — bilim, isteʼdod 
va madaniy merosni iqtisodiy qiymatga aylantirish 

jarayoni. Axborot texnologiyalari, raqamli industriyalar, 
dizayn, media, arxitektura, startap ekotizimlari kabi 
sohalar uning harakatlantiruvchi kuchidir. Bu modelda 
eng qimmatli kapital — inson kapitali, eng muhim 
resurs esa ilmdir.

Bahor Surxondaryodan boshlanadi. Bu 
fasl faqat uygʻonish pallasi emas, balki umid 
ila yerga urugʻ qadaladigan, boshlangan yil 
uchun ulkan rejalar tuziladigan davr hamdir. 
Mamlakatimiz yetakchisining Surxon 
vohasiga tashrifi chogʻida yurtdoshlarimiz 
bahor nafasini yurak-yurakdan his etdi.

Bugun surxondaryoliklar 3 million nufusga 
ega katta el. Shuncha aholining hayotini 
birdek farovon qilish, hayotdan rozi boʻlib 

yashashiga erishish oson emas. Buning uchun 
nafaqat mashaqqatli mehnat, balki uzoqni 
koʻzlab puxta reja tuzishga qodir yuksak 
intellekt ham talab etiladi. Eng muhimi, 
islohotlar oddiy odamlar tafakkuridagi 
evrilishlardan boshlanishi zarur. Zero, inson, 
jamiyat oʻzgarsa, islohotlar ortga qaytmas 
tus oladi. Yangi Oʻzbekiston shabadasi 
keza boshlagan ilk paytlardayoq vohada 
ijtimoiy-iqtisodiy masalalar bilan birga shaxs 

tarbiyasiga ham jiddiy eʼtibor qaratildi. 
Pirovardida oxirgi oʻn yilda vohaliklar hayoti 
tubdan oʻzgardi. Masalan, oʻtgan davrda 
hududda 5 milliard dollarlik 8000 dan ortiq 
loyiha ishga tushirildi. Har bir loyiha hisobiga 
yuzlab, hatto minglab xonadonlar doimiy va 
yuqori daromad manbaiga ega boʻldi. Oilalar 
farovonligi tufayli qalblarga xotirjamlik kirdi.

Bir paytlar viloyat eng olis va yopiq hudud 
sifatida koʻrilardi. Shu bois, ishlab chiqarishni 

koʻpaytirish, sarmoyadorlarni jalb etish 
uddalab boʻlmas ishdek tuyulardi. Bugun 
marra yanada baland olinmoqda. Xitoy, AQSH, 
Rossiya, Hindiston, Avstriya, Vengriya kabi 
davlatlar bilan investitsiya va savdo boʻyicha 
10 milliard dollarlik kelishuvlarga erishildi. 
Bunday yirik sarmoya yana necha yuz minglab 
oilalar farovonligiga hissa qoʻshadi.

Koʻplab masalalarga iqtisodiy barqarorlik 
yechim boʻladi. Shu maʼnoda, keyingi yillarda 

mamlakatimiz iqtisodiyotida juda katta 
oʻzgarish kuzatildi. Bu, oʻz oʻrnida, ijtimoiy 
sohalar rivojiga ham asos boʻlmoqda. Xususan, 
keyingi yillarda ayollar, yoshlar, umuman, 
aholi uchun koʻplab yangi ish oʻrinlari 
ochildi. Oʻz navbatida, bu maktabgacha 
taʼlim tashkilotlariga talabni oshirdi. Bolalarni 
bogʻchaga berish madaniyati shakllandi. Bunga 
yechim sifatida soʻnggi toʻqqiz yilda bogʻchaga 
qamrov 28 foizdan 68 foizga yetkazildi. 

Bundan tashqari, 23 ta yangi maktab qurilgani, 
448 tasi taʼmirlangani, qoʻshimcha 102 ming 
oʻquvchi oʻrni ochilgani ham bugungi, ham 
kelgusi farovonlik kafolati boʻldi. “Toʻpalang” 
suv ombori zaxirasidan unumli foydalanish 
hisobidan Termiz shahri va yana 10 tumandagi 
563 ming kishining ichimlik suv taʼminoti 
yaxshilangani, shubhasiz, voha ahli uchun 
tarixiy voqeaga aylandi.

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 26-27-fevral kunlari Surxondaryo 
viloyatida boʻldi. Davlatimiz rahbari tashrifning ikkinchi kuni viloyatni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 

masalalari yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

1-mart – Zulfiya tavallud topgan kun
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KREATIV  IQTISODIYOT – 

Jamiyatdagi fikrlash uslubi oʻzgargani sari iqtisodiy 
munosabatlar, ijtimoiy institutlar va taraqqiyot modellari ham yangilanib boradi. 

Bugun insoniyat ana shunday murakkab va masʼuliyatli bosqich ostonasida turibdi. 
Jahon iqtisodiyoti global moliyaviy beqarorlik, resurslar taqchilligi, raqamli inqilob va 

geosiyosiy ziddiyatlar kabi oʻzaro bogʻliq sinovlarni boshdan kechirmoqda. Bu holat 
anʼanaviy — xomashyo va moddiy resurslarga tayangan iqtisodiy modellarni qayta 

koʻrib chiqishni taqozo etmoqda.
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...Oilada oʻn oʻgʻil edik. Uch akam 
Ikkinchi jahon urushiga olib ketildi. 
Shu boʻyi daragi chiqmadi. Ulardan 
keyin qolgan biz — yetti ogʻa-inini 
enam rahmatli yolgʻiz boshi bilan 
katta qildi. Oʻsha davrning onalariyam 
zap matonatli boʻlgan ekan-da... 
Zamonning zayli, sharoitning shoʻrishi 
tufayli oʻn yoshimda 1-sinfga 
borganman. Koʻp vaqtimiz maktabdan 
koʻra paxta dalasida oʻtgan boʻlsa ham 

astoydil oʻqishga intilardik. Yillar oʻtib, 
oʻqituvchi boʻldim. Boysunning oʻzim 
tugʻilgan Pulhokim qishlogʻidagi 
maktabda 31 yil direktorlik qildim. 
Bu maktabdan oʻnlab fan doktorlari, 
olimlar yetishib chiqdi. Taʼlim sifatini 
respublika darajasiga olib chiqishga 
urindik, baʼzan buni uddaladik ham. 
Ammo oʻqituvchilarning kosasi yaqin 
oʻn yilgacha oqarmadi.

O‘QITUVCHINI 
E’ZOZLAYOTGAN 

SUYANCHIMIZ BOR

Dil izhori

Ikki kundirki, davlatimiz rahbarining 
viloyatimizga tashrifi tafsilotlarini 
kuzatar ekanmiz, yurtdoshlarimiz 
turmush sharoitini yanada yaxshilash 

borasidagi yangi tashabbuslardan 
ruhlanib yuribmiz. 

Bugun qalbimizda bahor nafasi. Odatda qishning qirovli 
kunlaridan soʻng tabiat uygʻonishi hodisasini yangilanish, 

yasharish deb quvonamiz, sogʻinch hissimizni oʻzaro boʻlishamiz. 
Shunday fayzli-tarovatli, ulugʻ ayyom kunlarida Prezidentimizning 

Surxondaryoga tashrifi barchamizga yanada quvonch, gʻurur 
ulashdi.

SUV KELSA GAR – 
NUR KELGAY

Yoshim toʻqsonga yaqinlashdi. Bu orada 
nimalarni koʻrmadik. Eh-he!..

Davomi 3-betda

Yangi qo‘shiq talab unda 
har saboh

BARQAROR O‘SISHNING 
MUHIM DRAYVERI

MENI OG‘USHLAGAN 



Yigʻilishda viloyat hamda tuman hokimlari oldida joriy yil investitsiyalar hajmini 3 milliard, 
eksport qiymatini 1 milliard dollarga yetkazish vazifasi turgani qayd etildi.2 YANGI O‘ZBEKISTON
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SIYOSAT

AQSH bilan hamkorlik Oʻzbekiston uchun katta imkoniyatlar ochadi. 
Zero, u dunyoning global yetakchi davlati sifatida siyosiy, iqtisodiy va 
texnologik jarayonlarga kuchli taʼsir koʻrsatadi.
Iqtisodiyoti jahondagi eng yirik va barqarorlardan biri boʻlib, 
innovatsiya, sarmoya va yuqori texnologiyalar markazi hisoblanadi. 
Shuningdek, harbiy salohiyati ham juda yuqori. Xalqaro xavfsizlikda 
faol ishtiroki bilan ajralib turadi.
Bunday davlat bilan hamkorlik investitsiyalar jalb etish, ilgʻor 
texnologiyalarni oʻzlashtirish, xavfsizlikni mustahkamlash va xalqaro 
maydonda nufuzni oshirishga xizmat qiladi. 

Boshlanishi 1-betda

Bu davrda 688 ta koʻp qavatli uy 
qurilgani 32 ming oilaning Vatan ichra kichik 
vatanli boʻlishiga zamin yaratdi. Ayniqsa, 
Angor, Boysun, Jarqoʻrgʻon, Sariosiyo 
va Termiz tumanlarida barpo etilayotgan 
“Yangi Oʻzbekiston” massivlari aholini 
zamonaviy uy-joy bilan taʼminlash barobarida 
urbanizatsiya darajasi yaxshilanishiga xizmat 
qilyapti.

— Surxondaryo nafaqat tabiati goʻzal 
zamin, balki ruhi baquvvat, gʻayrati baland, 
oriyati mustahkam insonlar yurtidir. Surxonni 
rivojlantirish yangi Oʻzbekistonning janubiy 
tayanch ustunini mustahkamlash demakdir, 
— dedi davlatimiz rahbari.

Janubiy tayanchni mustahkamlash esa 
erishilgan yutuqlarni tahlil etib, kelajak 
rejalariga munosib saʼy-harakatni talab etadi. 
Yigʻilishda viloyat hamda tuman hokimlari 
oldida joriy yil investitsiyalar hajmini 
3 milliard, eksport qiymatini 1 milliard 
dollarga yetkazish vazifasi turgani qayd etildi. 
Hududda kambagʻallikni 2,8, ishsizlikni 4,5 
foizgacha tushirish, Termiz shahri, Angor, 
Denov, Jarqoʻrgʻon, Qiziriq va Muzrabot 
tumanlarini kambagʻallik va ishsizlikdan xoli 
hududga aylantirish muhim ekani taʼkidlandi.

Surxondaryo iqtisodiyotida sanoatning 
ulushi soʻnggi 9 yilda 5 karra oʻsib, 10 foizga 
yetdi. Lekin voha imkoniyati bundan ham 
baland marralarni koʻzlashga imkon beradi. 
Shu maʼnoda, sanoat hajmini oshirishda 
viloyatdagi konlarni oʻzlashtirish surʼatini 
jadallashtirish zarurligi qayd etildi.

Joriy yilda Boysundagi “Sanjar”, 

Oltinsoydagi “Oqsuv”, kelasi yili “Fangart” 
konlarida koʻmir qazib olishni boshlash 
topshirigʻi berildi. Janubiy Afrikaning 
“Sosol” kompaniyasi koʻmirdan polipropilen, 
polietilen va kauchuk ishlab chiqarishga 
qiziqish bildirgan. Sariosiyodagi “Qorakon”, 
“Jemsonit”, “Chuqur”, “Bayram-1” konlariga 
ham xitoylik investorlar 1 milliard dollar 
investitsiya kiritishga tayyor. Boysundagi 
“Bezaktop” konida tabiiy tosh zaxiralari 
oʻrganilmay turibdi. Ushbu konlarda zarur 
ishlarni boshlash vazifasi qoʻyildi.

Yangi Oʻzbekistonda masalalar hal 
etilishi bilan birga iqtisodiy imkoniyatga 
ham aylantirilyapti. Xususan, yigʻilishda 
Termiz xalqaro savdo markazi natijalari 
alohida qayd etildi. Oʻtgan yili markazga 800 
mingdan ortiq Afgʻoniston fuqarosi kelgan. 
Natijada 320 million dollarlik mahsulot 
eksport qilingan. Quvonarlisi, markaz yanada 
kengaytiriladi. Uning hududi ming gektarga 
yetkaziladi. Bu borada ham aniq rejali ishlar 
belgilab berildi. Yangi loyihalar natijasida 
tadbirkorlar va xaridorlar karrasiga oshadi, 
qonun ustuvorligini taʼminlash maqsadida 
markazda maxsus prokuratura va ichki ishlar 
boʻlimi faoliyati yoʻlga qoʻyiladi.

Shuningdek, endi markaz hududidagi 
tovar savdosi va xizmatlar eksport sifatida 
baholanishi, ularga nisbatan qoʻshilgan 
qiymat soligʻi “nol” stavkada qoʻllanishi qayd 
etildi.

Davlatimiz rahbari qishloq xoʻjaligi 
imkoniyatlariga toʻxtalar ekan, viloyatdagi 
35 ming gektar tomorqada 3-4 marta hosil 
olinayotgani, bunday koʻrsatkich boshqa 
birorta viloyatda yoʻqligini taʼkidladi.

Termiz tumanidagi “Tomorqa 
maktabi”ning ijobiy tajribasini butun 
Surxondaryoda yoʻlga qoʻyish zarurligi 
koʻrsatib oʻtildi. Shu munosabat bilan Angor, 
Uzun, Denov tumanlarida ham xuddi shunday 
maktablarni tashkil etish, har bir viloyatda 2 
tadan “Innovatsion tomorqa maktabi”ni ishga 
tushirish zarurligi taʼkidlandi.

Surxondaryo sharoitida issiqxonada 
mahsulot yetishtirish boshqa joylardagiga 
nisbatan 2-3 barobar arzon tushishi qayd etildi. 
Bu yil Ispaniyaning Almeriya hududi tajribasi 
asosida ming gektarda quyoshda isitiladigan 
issiqxonalar tashkil etilishi, bunday issiqxona 
quradigan tadbirkorlarga yer 5 yilga bepul 
ijaraga berilishi, yer osti suvi uchun toʻlovdan 
3 yilga ozod etilishi maʼlum qilindi.

Viloyatda foydalanilmay turgan yana 
bir katta imkoniyat yaylovlardir. Jumladan, 
Boysunda 197 ming gektar yaylov bor. 
Agar Darband daryosidagi nasoslar tiklanib, 
suv chiqarilsa, 10 ming gektar yaylovni 
foydalanishga kiritish imkoni mavjudligi 
aytildi.

Zaxiradagi yaylovlarni oʻzlashtirish uchun 
boshlangʻich narx normativ qiymatning 1 
foizi miqdorida etib belgilanib, auksionga 
chiqarilishi taʼkidlandi. Auksiondan yer olgan 
tadbirkorlarga 10 yilga 4 yillik imtiyozli 
davr bilan 14 foizli kredit ajratiladi. Har oʻn 
gektar yerga suv olib kelish uchun 120 million 
soʻmgacha subsidiya beriladi.

Viloyatda parrandachilik, chorvachilik, 
asalarichilik loyihalarini amalga oshirish 
chora-tadbirlari ham belgilab olindi.

Yoʻl va transport infratuzilmasi viloyatdagi 
eng ogʻriqli masalalardan. Hozir Boysun 

va Denov tumanlarini bogʻlovchi yoʻlning 
111 kilometri sement-beton qoplamaga 
oʻtkazilmoqda. Bu yoʻl ishga tushirilsa, yuk 
tashish hajmi 2 karra oshishi, tashuv vaqti 3 
soatdan 1,5 soatga qisqarishi qayd etildi.

Joriy yilda yurtimizni Afgʻoniston va 
Tojikiston bilan bogʻlaydigan 178 kilometrli 
magistralni kapital taʼmirlash, “Toshguzar 
— Boysun — Qumqoʻrgʻon” uchastkasini 
tezyurar poyezdga moslash, “Qumqoʻrgʻon 
— Quduqli” temir yoʻlini elektrlashtirish 
ishlari boshlanadi. Termiz — Istanbul, Termiz 
— Dubay yoʻnalishlarida yangi aviareyslar 
yoʻlga qoʻyiladi.

Yangi avtobuslar olib kelinib, Shoʻrchi, 
Denov, Sariosiyo, Sherobod va Boysun 
tumanlaridan Termiz shahriga eltuvchi 
yoʻllarda qatnovga qoʻyiladi.

Yil oxirigacha Muzrabot tumanidagi 56 
ming kishiga ilk bor markazlashgan ichimlik 
suv yetkazib berish loyihasi yakunlanadi. 
Muzrabot, Oltinsoy, Angor, Qiziriq va Boysun 
tumanlari markaziga kanalizatsiya oʻtkazish 
ishlari boshlanadi.

“Mustaqillikning 25 yilligi” yirik gazni 
qayta ishlash majmuasidagi texnologik 
murakkab masalaga hamkorlar bilan ilmiy 
yechim topilgani qayd etildi.

— Biz avariyani ham toʻxtatamiz, 
Surxondaryo iqtisodiyotiga katta turtki 
beradigan loyihani ham boshlaymiz, — dedi 
Prezidentimiz.

Davlatimiz rahbari turizm salohiyatiga 
toʻxtalib, viloyatda Hakim Termiziy, Sulton 
Saodat, Kokildor ota, Qirq qiz kabi 150 dan 
ziyod madaniy meros obyekti borligi, Hisor, 
Boysuntogʻ, Koʻhitang, Bobotogʻda alpinizm, 

trekking, ekoturizm uchun katta imkoniyatlar 
mavjudligini qayd etdi. Bularni toʻliq ishga 
solib, yiliga 1 milliard dollarlik tushum qilish 
mumkinligi taʼkidlandi.

Eski Termiz yodgorligi toʻliq 
oʻrganilmagan. Buddizm madaniyatiga oid 
Fayoztepa, Qoratepa, Dalvarzin, Zurmala 
kabi yodgorliklarning turizm salohiyatidan 
foydalanib, Yaponiya, Janubiy Koreya, Xitoy, 
Tailanddan yiliga 500 ming sayyohni jalb 
qilish imkoniyati mavjudligi koʻrsatib oʻtildi.

Surxondaryoda 8000 dan ortiq yosh 
kurash bilan muntazam shugʻullanmoqda. 
Davlatimiz rahbari mutasaddilar oldiga joriy 
yilda Denovdagi “Zamondosh” oromgohi 
negizida kurashchilar uchun zamonaviy oʻquv-
mashgʻulot bazasini qurib berish vazifasini 
qoʻydi. Boysundagi maktab-internatda yangi 
oʻquv yilidan sport bilan birga maktab darslarini 
ham yoʻlga qoʻyish kerakligi qayd etildi.

Prezidentimiz viloyat faollari, yoshlar 
va nuroniylar bilan muloqot qildi. Hokimlar 
va mutasaddilarning hisoboti tinglandi. 
Davlatimiz rahbari belgilangan vazifalar 
ijrosini qatʼiy nazoratga olish, har bir 
yoʻnalishda aniq natijaga erishish boʻyicha 
tegishli topshiriqlar berdi.

Shundan soʻng Prezidentimiz Termiz 
tumanidagi “Surkhon Sandwich” 
korxonasining bazalt mahsulotlar ishlab 
chiqarish liniyasi faoliyati bilan tanishdi.

Mamlakatimizda keng koʻlamli 
bunyodkorlik ishlari bajarilmoqda. Bunday 
saʼy-harakatlar ilmiy yondashuv, zamon talabi 
asosida amalga oshirilyapti. Shu bois, har bir 
yirik loyiha va infratuzilma obyektida energiya 
tejamkorligiga ustuvor eʼtibor qaratilmoqda. 

Bu, oʻz oʻrnida, bazalt xomashyosi va 
undan tayyorlanadigan energiya samarador 
plita hamda qurilish materiallariga talabni 
oshirmoqda. Loyiha qiymati 26 million 
dollarga teng korxona yiliga 30 ming tonna 
bazalt xomashyosini qayta ishlash quvvatiga 
ega. Bu 345 milliard soʻmlik tayyor mahsulot 
ishlab chiqarish imkonini beradi.

Mahsulotlar Tojikiston va Afgʻonistonda 
xaridorini topmoqda. Bu ham vohaning 
iqtisodiy quvvati oshib borayotganidan 
dalolat. Zero, mahsulotga kerakli 
xomashyoning 95 foizi viloyatning Oltinsoy 
tumanidagi konlardan olinyapti. Korxonaga 
Xitoyning zamonaviy texnologik uskunalari 
oʻrnatilgan. Bu yerda 200 kishining doimiy 
bandligi taʼminlangan.

Prezidentimiz ishlab chiqarish jarayoni 
bilan tanishar ekan, mahsulotlar sifatini 
yanada oshirish, mahalliylashtirish darajasini 
kengaytirish va eksportbop yoʻnalishlarni 
rivojlantirish muhimligini taʼkidladi.

Umuman, yurtimizda qurilish sohasining 
ilmiy asoslarini mustahkamlash, buning 
uchun qurilish materiallari boʻyicha ilmiy-
tadqiqot institutini tashkil etish zarurligi qayd 
etildi.

Davlatimiz rahbari shu yerda viloyatning 
qurilish materiallari sanoatiga doir taqdimot 
bilan tanishdi.

Shu bilan Prezidentimizning Surxondaryo 
viloyatiga tashrifi yakunlandi.

Boboravshan GʻOZIDDINOV,
Avazbek XUDOYQULOV, 

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbirlari

RUHI BAQUVVAT, G‘AYRATI BALAND, ORIYATI MUSTAHKAM INSONLAR 
YURTI – SURXONDARYO YANGI TARAQQIYOT DAVRIGA QADAM QO‘YMOQDA

Mana shu oxirgi oʻn yillik silsilasida katta 
ijobiy oʻzgarishlar boʻldi. Tabiiyki, yutuqlar 
bilan muammolar ham yonma-yon yurar 
ekan. Ogʻzimiz oshga yetib, yelkamiz oftob 
koʻrganida suv masalasi dunyodagi dolzarb 
muammoga aylanib ketdi.

Oʻzim oʻqituvchiman. Bundan 10 yillar 
avval muallim deyilsa, paxta dalasidan 
beri kelmaydigan, iqtisodiy imkoniyati 
ogʻirligidan ishlash uchun xorijga ketgan, 
ham moddiy, ham maʼnaviy abgor kishilar 
koʻz oʻngimizga kelardi. Oʻzimizdan qiyos. 
Biz ham uzoq yillar dalada, oldimizda 
uchragan har bir gʻoʻzapoyaga egilib 
ishladik. Keyingi oʻn yillikda oʻqituvchilik, 
ustozlik hurmatini his qila boshladik. 
Qaddimiz tiklandi, hayotga, kasbimizga 
mehrimiz oshdi. Davlatga kerakligimizni, 
milliy taraqqiyotimizga daxldor ekanimizni 
sezdik.

Davlatimiz rahbari oʻtkazgan 
yigʻilishlarni kuzatarkanmiz, taraqqiyotning 
lokomotivi sifatida doim taʼlim-tarbiya, 
pedagoglar mehnatiga eʼtibor kun tartibida 
ekanini dildan his qilamiz. Prezidentimiz 
kechagina Termizdagi faollar ishtirokidagi 
yigʻilishda ham fikrlarini soʻz, muallim, 
taʼlim, bilim mavzusi bilan boshladi. Bugungi 
va ertangi oʻzgarishlar faqat va faqat bilim 
hamda ilmga asoslanishini taʼkidladi.

Ona tili va adabiyot fani oʻqituvchilari 
odatda raqamlarga uncha koʻp murojaat 
qilmaydi. Ammo bugun mamlakatimizdagi 
oʻzgarishlar nafasini baʼzi raqamlarda 
ifodalasak toʻgʻri boʻladi, nazarimda. 
Keyingi 9 yilda Surxondaryoda bogʻchaga 
qamrov 28 foizdan 68 foizga oshdi, 23 ta 
maktab qurildi, yana 448 tasi taʼmirlandi. 
Buning ortidan esa qoʻshimcha 102 ming 

SUV KELSA GAR – NUR KELGAY

Suv kelsa gar – nur kelgaydir,
Yashnar kent-u qishloqlar,
Yuz ming qalbda goʻyo birdan
Porlar ming-ming chiroqlar.

Suv keltirgan elda aziz,
Suv keltirmoq – mard ishi,
Davlat ishi – xalq ishidir,
Xalq ishi – davlat ishi.

Duoga qoʻl oching demak,
Hojibobo, oqsoqol:
Toki shu el, shu xalq, Vatan
Aslo topmasin zavol.

Dunyo turguncha bor boʻlsin,
Parvardigor yor boʻlsin, 
Suv keltirgan mardlarining
Davlati poydor boʻlsin!

2018-yili davlatimiz rahbari Surxondaryo 
viloyatiga tashrifi davomida oʻtkazilgan 
yigʻilishda keksalarga soʻz berdi. Bizni astoydil 
diqqat bilan tingladi. Boysunda koʻpdan 
buyon davom etib kelayotgan ichimlik suv 
taqchilligi masalasi haqida aytdik. Shundan 
soʻng Prezidentimiz topshirigʻiga binoan 
Boysun tumaniga Xoʻjamayxona bulogʻidan 
37 kilometrli magistral tarmoq tortildi. Bugun 
Boysun ahli shu suvdan bahramand boʻlib, 
mazkur savobli ish boshida turganlarni duo 
qilib yashamoqda.

Keyingi yillarda davlatimiz rahbarining 
tashabbusi bilan “Toʻpalang” suv omboridan 
foydalanish hisobiga Surxondaryo viloyatidagi 
suv taʼminotini yaxshilash loyihasi koʻtarildi. 
Juda salmoqli va keng koʻlamli ushbu ezgu 
tashabbus doirasida viloyat hududi boʻylab 
qariyb 246 kilometr masofaga suv tarmoqlari 
tortildi hamda ichimlik suv saqlanadigan 8 
ta hovuz barpo etildi. Loyihaning birinchi 
bosqichida Sariosiyo, Denov, Shoʻrchi 
va Qumqoʻrgʻon tumanlaridagi 35 ta, 
ikkinchi bosqichida Oltinsoy tumanidagi 
16 ta, Bandixon tumanidagi 17 ta, Qiziriq, 
Sherobod, Angor va Muzrabot tumanlaridagi 
69 ta mahalla aholisining toza ichimlik suv 
taʼminoti yaxshilandi. Uchinchi bosqichda esa 
Termiz shahridagi 20 ta mahalla toza ichimlik 

suvdan bahramand boʻla boshladi. Bu raqamni 
eshitib, “Shu paytgacha shuncha odam qanday 
suv ichgan va qanday kun kechirgan ekan?” 
degan savol tugʻilishi shubhasiz.

Kuni kecha davlatimiz rahbari ishtirokida 
“Toʻpalang” suv ombori suvidan foydalanish 
hisobiga Surxondaryo viloyatida ichimlik suv 
taʼminotini yaxshilash loyihasining amaliy 
natijalari bilan tanishish marosimi boʻlib oʻtdi. 
Unda faol nuroniylar sifatida soʻzga chiqdik.

Inson yoshi ulgʻaygani sayin oʻtgan yillari 
va bugungi turmushini, bosib oʻtgan hayot 
yoʻlini qiyoslab, tahlil qilaverar ekan. Keyingi 
yillardagi ezgu ishlarni koʻrib, oʻzimni 
yosharayotgandek his etaman. Bunday 
gʻamxoʻrlikdan elimiz juda mamnun. Ayniqsa, 
qutlugʻ Ramazon kunlarida voha keksalari 
shunday qulayliklar yaratib berilgani uchun 
tashakkur aytib, Yaratgandan Vatanimizdagi 
tinchlik, ezgu ishlarga bardavomlik soʻrab duo 
qilmoqda. Axir dunyoda suvdan koʻra aziz, 
hayotbaxsh neʼmat yoʻq. Mana shu neʼmatga 
yetib turganimiz uchun ham shukronasini ado 
etib yurishimiz kerak.

Shu kunlarda Oʻzbekiston xalq shoiri 
Sirojiddin Sayyidning “Suv keltirgan elda 
aziz” sheʼrini yodlab, davralarda ham joʻshib 
aytib yuribman. Keling, sizga ham esimda 
qolganlarini aytib beray:

Xonim TOSHBOYEV,
Boysun tumani nuroniylar
jamoatchilik kengashi faoli,
“El-yurt hurmati” ordeni sohibi

Boshlanishi 1-betda Boshlanishi 1-betda

O‘QITUVCHINI E’ZOZLAYOTGAN 
SUYANCHIMIZ BOR

Hilola XUDOYMURODOVA,
Qiziriq tumanidagi 36-maktab 

oʻqituvchisi

oʻquvchi oʻrni ochildi. Bu raqamlar oddiy 
koʻrsatkichlar emas. Har birining zamirida 
avlodlar kamoloti, odamlarning, ayniqsa, 
qishloq ahli, bir umr bolasini bogʻchaga 
berish niyati bilan yashagan qishloq 
onalarining orzulari roʻyobi bor.

Prezidentimiz oʻqituvchilarning oylik 
maoshini 1000 dollarga yetkazaman degan 
edi. Oʻsha paytda bunga birov ishongan, 
birov ishonmagandir, ammo bugun men 
2000 dollardan ortiq maosh olyapman.

Sizga bir misol aytaman. Bundan oʻn yil 
oldin — 2016-yili kreditga uy olganman. 
Oʻshanda oylik maoshim atigi 800 ming 
soʻm, kredit toʻlovimiz esa 1 million 200 

ming soʻm edi. Roʻzgʻor kemtik, kundalik 
xarajatlarimizni qoplay olmay juda 
qiynalardik.

Bugun yurtimizning qay burchagiga 
bormang, yonib ishlayman, kelajak uchun 
borimni beraman degan fidoyi oʻqituvchiga 
hozir hamma sharoit bor. Vazir jamgʻarmasi, 
100 foizlik va yana boshqa ustamalar, 
ragʻbatlar ortidan hayotimiz kun sayin 
yaxshilanib, mazmunga toʻlib bormoqda. 
Qisqacha aytganda, halol va sharafli 
mehnatimiz bilan yuqori maosh olyapmiz.

Qiziriqdek olis tumanda yashovchi 
oʻqituvchi sifatida har yili deyarli bir yutuqqa 
erishaman. Davlatimiz eʼtirofiga sazovor 
boʻla boshladim. Mehnat qadrlanadigan 
yurtda va zamonda yashayapmiz. Oʻtgan 
yili “Sogʻlom turmush” medali bilan 
taqdirlanganim menga yanada kuch 
bagʻishladi.

Kechagi yigʻilishda ham Prezidentimiz 
bilan uchrashib, oʻqituvchiga qaratilgan 
eʼtibordan benihoya quvondim. Davlatimiz 
rahbarining taʼlim rivoji haqidagi gaplarini 
eshitib, minglab pedagoglar qatori 
toʻlqinlandim. Hayajon bilan nimalar 
deganimni ham aniq eslolmayman. 
Prezidentimizning “Oʻqituvchiligingiz 
yuzingizdan nur yogʻilayotganidan ham 
bilinadi”, deganini eshitib, benihoya xursand 
boʻldim. Butun yigʻilish davomida koʻzimda 
yosh bilan oʻtirdim. Oʻqituvchini, ziyolini 
eʼzozlab, muallim manfaatini, farovonligini 
oʻylayotgan togʻdek suyanchimiz borligidan 
minnatdorman.

Dil izhori
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Davlat miqyosida kreativ iqtisodiyot 
iqtisodiy diversifikatsiyaning strategik vositasiga 
aylanmoqda. U iqtisodiyotni xomashyoga 
qaramlikdan xalos etadi, yuqori qoʻshilgan 
qiymatli mahsulot va xizmatlar yaratishga zamin 
hozirlaydi, yangi ish oʻrinlarini shakllantiradi. 
Shu bilan birga, milliy brend va madaniy 
imijni mustahkamlab, mamlakatning xalqaro 
maydondagi raqobatbardoshligini oshiradi. Eng 
muhimi, u yosh avlod uchun oʻz iqtidori va 
tashabbusini roʻyobga chiqarish imkoniyatini 
yaratib, ijtimoiy barqarorlikni taʼminlashga 
xizmat qiladi.

Shu yil 12-fevral kuni davlatimiz rahbari 
kreativ iqtisodiyotni rivojlantirish, madaniyat 
muassasalari infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish va yangi kreativ makonlarni barpo etishga 
oid taqdimot bilan tanishdi.

Kreativ iqtisodiyot dunyo amaliyotida 
allaqachon barqaror oʻsishning muhim 
drayveriga aylangan. Jahon yalpi ichki 
mahsulotida uning ulushi 3-7 foizni tashkil 
etayotgani bejiz emas. Bu raqamlar ortida sanoat 
yoki xomashyo emas, balki gʻoya, dizayn, 
raqamli texnologiya, madaniy mahsulot va 
intellektual mehnat turibdi. Kreativ sohalarning 
qiymati shundaki, ular yuqori qoʻshilgan qiymat 
yaratadi, eksport salohiyatiga ega va global 
bozorda tez moslasha oladi.

Mamlakatimizda 2024-yili kreativ 
iqtisodiyotning YIMdagi ulushi 3,7 foizni yoki 
56,8 trillion soʻmni tashkil etdi. 770,6 million 
dollarlik eksport hajmi milliy intellektual 
mahsulot va xizmatlarimiz xalqaro bozorda oʻz 
oʻrniga ega boʻlayotganini koʻrsatadi. Sohada 

Ikki mamlakat oʻrtasidagi barcha sohalardagi 
hamkorlikning rekord darajaga koʻtargan 
voqealar xronologiyasi eʼtiborli. 2017-yilning 
oʻzida Oʻzbekiston va AQSH yetakchilari ikki 
marta — Ar-Riyod shahrida boʻlib oʻtgan  Arab-
musulmon mamlakatlari va AQSH sammiti 
hamda sentyabr oyida Nyu-Yorkda BMT 
Bosh Assambleyasini 72-sessiyasi doirasida 
uchrashdi.

2018-yil 15-17-may kunlari Oʻzbekiston 
Prezidenti AQSHlik hamkasbi taklifiga binoan 
ushbu davlatga amalga oshirgan ilk rasmiy 
tashrifi esa tom maʼnoda ikki mamlakat 
munosabatlarida strategik sheriklikning 
yangi davrini boshlab berdi va uzoq muddatli 
hamkorlik uchun mustahkam poydevor 
yaratdi. 2023-yil 16-20-sentabr kunlari 
Nyu-Yorkka amaliy tashrif esa “C5+1” 
formatdagi birinchi sammit bilan belgilanib, 
mintaqaviy hamkorlikning yangi bosqichini 
mustahkamladi. 

Oʻtgan yilning sentyabr oyi boshida 
Oʻzbekiston Prezidenti va AQSH yetakchisi 
oʻrtasida telefon muloqoti boʻlib oʻtdi. Muloqot 
chogʻida AQSH rahbari Oʻzbekistondagi 
islohotlarni yuqori baholadi. Bu nafaqat eʼtirof, 
balki tom maʼnoda mamlakatimizdagi oʻzgarish 
va demokratik jarayonlarni tan olish edi.

2025-yilning sentabr oyida BMT Bosh 
Assambleyasining 80-yubiley sessiyasi doirasida 
Oʻzbekiston va AQSH Prezidentlari uchrashuvi 
tarixiy ahamiyat kasb etdi. Davlatimiz 
rahbarining oʻsha yil noyabr oyida Vashingtonga 
amaliy tashrifi sheriklikka qoʻshimcha surʼat 
berdi.

O‘ZARO  ISHONCH  VA  
OCHIQ  MULOQOT  MUHITI 

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qariyb 320 ming kishining bandligi esa kreativ 
iqtisodiyot faqat nazariy tushuncha emas, balki 
real mehnat bozori va daromad manbai ekanini 
anglatadi. Bu koʻrsatkichlar iqtisodiyotning 
yangi — intellektual va innovatsion qatlami 
shakllanayotganini tasdiqlaydi.

Kreativ iqtisodiyot jamiyat tafakkurining 
iqtisodiy ifodasidir. Aholining katta qismi 
yoshlardan iborat ekani, raqamli infratuzilma 
jadal rivojlanayotgani va boy madaniy 
merosimiz mavjudligi — bularning barchasi 
katta salohiyatni anglatadi. Biroq salohiyatning 
oʻzi natija bermaydi. Uni harakatga keltiradigan 
omil erkin fikr, ochiq raqobat muhiti, zamonaviy 
taʼlim va institutsional qoʻllab-quvvatlovdir.

2024-yili kreativ iqtisodiyot toʻgʻrisida 
alohida qonun qabul qilinishi sohaning huquqiy 
va institutsional asoslarini mustahkamladi. Ilgari 
kreativ faoliyat koʻproq tashabbus va alohida 
loyihalar doirasida amalga oshirilgan boʻlsa, 
endi u mustaqil iqtisodiy yoʻnalish sifatida 
eʼtirof etildi. Bu bozor qoidalarining aniqlashuvi, 
huquqiy himoya mexanizmlari kuchayishi va 
davlat qoʻllab-quvvatlovining tizimli shaklga 
oʻtganidan dalolat.

Kreativ industriya parki tashkil etilishi va 
uning rezidentlari uchun maxsus soliq rejimi 
joriy qilinishi iqtisodiy ragʻbatlantirishning 
amaliy mexanizmiga aylandi. Daromad soligʻi 
va ijtimoiy soliq stavkasi 12 foizdan 6 foizga 
tushirilishi sohadagi tadbirkorlar uchun yangi 
imkoniyat eshigini ochdi. Bu imtiyozlar 
gʻoyani qoʻllab-quvvatlash, innovatsiyani 
ragʻbatlantirish va resurslarni mahsulot 

sifati hamda yangi bozorlarni oʻzlashtirishga 
yoʻnaltirishga xizmat qiladi.

2030-yilga qadar kreativ iqtisodiyotning 
YIMdagi ulushini 5 foizga yoki 145 trillion 
soʻmga yetkazish, eksportni 1 milliard dollarga 
olib chiqish va sohada band fuqarolar sonini 500 
mingdan oshirish kabi maqsadlar strategik qarash 
va uzoq muddatli rejalashtirish samarasidir. Bu 
koʻrsatkichlar faqat miqdoriy oʻsishni emas, 
balki iqtisodiyotning sifat jihatidan yangi 
bosqichga koʻtarilishini anglatadi.

Kreativ iqtisodiyotni rivojlantirish yangi 
tarmoq yaratish emas, balki inson kapitaliga 
ustuvor ahamiyat berish, gʻoyani strategik resurs 
sifatida tan olish va iqtisodiy siyosatni tafakkur 
siyosati bilan uygʻunlashtirish demakdir.

Qonun va imtiyozlar — vosita, maqsad 
emas. Asl maqsad — jamiyatda ijodkorlik 
muhitini qaror toptirish, inson tafakkurini 
iqtisodiy qiymatga aylantira oladigan tizimni 
shakllantirish. Agar gʻoya erkin harakatlansa, 
intellektual mehnat qadrlansa va tashabbus 
institutsional qoʻllab-quvvatlansa, kreativ 
iqtisodiyot raqamlardan ham kattaroq natija — 
milliy taraqqiyotning yangi modelini yaratadi.

Taqdimotda Toshkent shahrida barpo 
etiladigan Kreativ industriya parki konsepsiyasi 
atroflicha koʻrib chiqildi. Loyiha mazmunan 
binolar majmuasi emas, balki ijodiy tafakkur 
ekotizimini shakllantirishga qaratilgan yaxlit 
makon sifatida talqin etildi. Unda yashil bogʻlar 
va art-obyektlar bilan uygʻunlashgan muhit, 
xalqaro dasturlash tarmogʻining Toshkent 
maktabi, kitob kafesi, sport maydonlari, ijodiy 
pavilyonlar, kovorking markazi va ofislar, kino 
va video ishlab chiqarish maydonlari, ovoz 
yozish studiyasi, kreativ industriya kampusi 
hamda yoshlar va ijodkorlar uchun mehmonxona 
barpo etilishi rejalashtirilmoqda.

Bunday infratuzilma gʻoyaning tugʻilishi, 
uning muhokamasi, ishlab chiqilishi va bozorga 
chiqishigacha boʻlgan barcha bosqichni bir 
hududda mujassam etadi. Yaʼni park ijodiy 
jarayonni parchalangan holatdan tizimli shaklga 

oʻtkazish vositasidir. Loyihaning davlat-
xususiy sheriklik asosida amalga oshirilishi esa 
kreativ iqtisodiyotda hamkorlik modeli ustuvor 
ahamiyat kasb etishini koʻrsatadi.

Shuningdek, Yangi Toshkent hududi va 
Nukus shahrida ham kreativ parklar tashkil 
etish rejalashtirilgani ushbu tashabbusning 
qamrovi kengayishini anglatadi. Yangi 
Toshkentda rezidentlar uchun ijara maydonlari, 
studiyalar, media va anjuman zallari, tijorat va 
xizmat koʻrsatish obyektlari joylashtiriladi. 
Nukus shahrida esa Istiqlol bogʻidagi pavilyon 
rekonstruksiya qilinib, koʻp funksiyali jamoat-
madaniyat markaziga aylantiriladi.

Nukusdagi loyihaning eʼtiborli jihati unda 
Oʻzbekistonning “EKSPO — 2025”dagi milliy 
pavilyoni joylashtirilishi va yonida zamonaviy 
kutubxona barpo etilishidir. Bu qaror kreativ 
makonni nafaqat iqtisodiy, balki maʼrifiy va 
madaniy markazga aylantirish gʻoyasini ifoda 
etadi. 

Yigʻilishda yurtimizdagi madaniyat 
markazlari faoliyati tanqidiy tahlil qilindi. 
Respublika boʻyicha 800 dan ortiq madaniyat 
markazining yarmidan koʻpi taʼmirtalab holatda 
ekani qayd etildi. Bu raqam oddiy statistika 
emas, balki infratuzilmaning maʼnaviy hayotdan 
ortda qolayotganini koʻrsatuvchi jiddiy 
signaldir. Aksariyat markazlar faoliyati hanuz 
anʼanaviy bayram tadbirlari bilan cheklanib, 
doimiy ijodiy muhit va zamonaviy xizmat 
turlarini shakllantirishga yetarlicha eʼtibor 
qaratilmayotgani taʼkidlandi.

Shu bois, madaniyat markazlarini zamonaviy 
andoza asosida rivojlantirish boʻyicha pilot 
loyiha ishlab chiqildi. Loyiha Toshkent, Qoʻqon, 
Buxoro va Samarqand shaharlaridagi toʻrtta 
markazni qamrab olgan. Ularning birinchisi 
Toshkent shahridagi “Gulshan” madaniyat 
markazi negizida tashkil etilmoqda. Yangi model 
“madaniyat — taʼlim — hordiq chiqarish — 
muloqot” zanjiri asosida ishlaydi. Bu yondashuv 
madaniyatni bir martalik tadbir emas, balki 
uzluksiz ijodiy va maʼrifiy jarayon sifatida talqin 
etadi. Turli yoʻnalishlardagi klublar, ustaxonalar, 
studiyalar va toʻgaraklar shu zanjirning amaliy 
ifodasi boʻladi.

Taqdimotda Buyuk Britaniya Qirollik 
jamgʻarmasi maktabi tajribasi asosida Toshkent 
shahrida Anʼanaviy sanʼat oliy maktabini 
tashkil etish rejasi ham koʻrib chiqildi. Ushbu 
taʼlim muassasasida kulolchilik, gʻisht terish, 
manzarali bezak, yogʻoch oʻymakorligi, 
arxitekturaviy xattotlik, geometrik va biomorf 
naqsh yoʻnalishlarida bakalavriat va magistratura 
dasturlari amalga oshiriladi. Taʼlim ingliz 
tilida, ikki yillik dastur asosida olib borilishi 
rejalashtirilgan. 2027-yilda 50, 2031-yilga borib 
yiliga 80 nafar mutaxassis tayyorlash koʻzda 
tutilmoqda. Bu raqamlar milliy hunarmandchilik 
va anʼanaviy sanʼatni global taʼlim maydoniga 
olib chiqish niyatini anglatadi.

Shuningdek, Milliy restavratsiya institutini 
tashkil etish, Samarqand shahridagi Bibixonim 
masjidini restavratsiya qilish, “Turkiston” 
yozgi amfiteatrini taʼmirlash loyihalari ham 
muhokama qilindi. Loyihalashtirish va 
restavratsiya ishlarini UNESCO bilan kelishgan 
holda bajarish zarurligi qayd etildi.

Bir soʻz bilan aytganda, kreativ iqtisodiyotni 
rivojlantirish masalasi bugun mamlakat 
taraqqiyotining qoʻshimcha yoʻnalishi emas, 
balki uning strategik ustuvor vazifalaridan 
biriga aylanmoqda. Zero, XXI asr iqtisodiyoti 
tabiiy resurslar emas, balki bilim, innovatsiya va 
ijodiy tafakkurga tayanadi. Qaysi davlat inson 
kapitaliga sarmoya kiritsa, ertaga aynan oʻsha 
raqobatda ustunlikka erishadi.

Soʻnggi qaror va tashabbuslar — huquqiy 
asos yaratilishi, kreativ industriya parklari tashkil 
etilishi, soliq imtiyozlari berilishi, madaniyat 
markazlarini tubdan yangilash, anʼanaviy sanʼat 
taʼlimini institutsionallashtirish — bularning 
barchasi yaxlit strategiyaning oʻzaro bogʻliq 
boʻgʻinlaridir. Bu islohotlar iqtisodiy oʻsish 
surʼatini oshirish bilan birga jamiyatning 
maʼnaviy immunitetini ham mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

Eng muhimi, kreativ iqtisodiyot gʻoyasi 
insonni markaziy oʻringa qoʻyadi. Unda 
yoshlarning tashabbusi, ijodkorning erkin 
fikri, tadbirkorning innovatsion qarashi asosiy 
harakatlantiruvchi kuchga aylanadi. Agar davlat 
berayotgan imkoniyatlar jamiyatning ichki 
salohiyati bilan uygʻunlashsa, belgilangan 2030-
yil maqsadlari shunchaki raqam boʻlib qolmaydi, 
balki real natijaga aylanadi.

Demak, kreativ iqtisodiyot faqat iqtisodiy 
model emas, balki yangi taraqqiyot manzarasidir. 
U moddiy boylik yaratish bilan birga maʼnaviy 
qiymatlarni ham mustahkamlaydi. Aynan shu 
— iqtisodiy pragmatizm va maʼnaviy yuksalish 
uygʻunligi mamlakatni sifat jihatidan yangi 
bosqichga olib chiqishi shubhasiz.

xalqaro va mintaqaviy masalalar boʻyicha 
pozitsiyalarni shakllantirish imkonini bermoqda

AQSH bilan hamkorlik Oʻzbekiston uchun katta imkoniyatlar ochadi. 
Zero, u dunyoning global yetakchi davlati sifatida siyosiy, iqtisodiy va 
texnologik jarayonlarga kuchli taʼsir koʻrsatadi.
Iqtisodiyoti jahondagi eng yirik va barqarorlardan biri boʻlib, 
innovatsiya, sarmoya va yuqori texnologiyalar markazi hisoblanadi. 
Shuningdek, harbiy salohiyati ham juda yuqori. Xalqaro xavfsizlikda 
faol ishtiroki bilan ajralib turadi.
Bunday davlat bilan hamkorlik investitsiyalar jalb etish, ilgʻor 
texnologiyalarni oʻzlashtirish, xavfsizlikni mustahkamlash va xalqaro 
maydonda nufuzni oshirishga xizmat qiladi. 

Oq uydagi muzokaralar, AQSH va Markaziy 
Osiyo davlatlari yetakchilari ishtirokidagi 
“C5+1” sammiti, maʼmuriyat rahbariyati, 
kongressmen va senatorlar bilan uchrashuvlar 
ikki tomonlama munosabatlar yuqori strategik 
darajaga chiqqanini tasdiqladi.

2025-yil dekabr. Prezidentlar Shavkat 
Mirziyoyev va Donald Trampning telefon orqali 
muloqoti. 2026-yil 22-yanvar kuni davlatimiz 
rahbari va Donald Trampning Shveytsariyaning 
Davos shahrida Tinchlik kengashi nizomini 
imzolash marosimidagi uchrashuvi.

Soʻnggi yillar aloqalarning faollashuvida 
misli koʻrilmagan davr boʻldi. Ikki davlat 
rahbarlarining ochiqlik, barcha yoʻnalishdagi 
aloqalarni kuchaytirish, ularni aniq mazmun 
bilan boyitish yoʻlida namoyon etgan siyosiy 
irodasi tufayli oʻzaro ishonchning yuqori 
darajasiga erishildi.

Ekspertlarning qayd etishicha, Markaziy 
Osiyoning yuragida joylashgan Oʻzbekiston 
koʻpgina sohalardagi ulkan salohiyati bilan 
Qoʻshma Shtatlarning mintaqadagi siyosatida 
obyektiv ravishda oʻta muhim oʻrin tutadi.

Prezidentimiz tomonidan qoʻshni davlatlar 
bilan oʻzaro munosabatlarni oʻzgartirish 

boʻyicha tashlangan jiddiy qadamlar esa 
Vashingtonda katta qiziqish uygʻotib, AQSH 
boshqaruv doiralari rasmiy Toshkentning 
Markaziy Osiyo uchun mutlaqo yangi siyosiy 
muhitni shakllantirishga imkon bergan 
zamonaviy tashqi siyosiy yoʻlini toʻla qoʻllab-
quvvatlashini taʼkidlab kelmoqda.

Masalan, 2017-yil dekabr oyida davlatimiz 
rahbari va Donald Tramp oʻrtasida boʻlib oʻtgan 

telefon orqali muloqotda AQSH yetakchisi 
Oʻzbekistonning mintaqa mamlakatlari 
bilan yaxshi qoʻshnichilik munosabatlarini 
rivojlantirish va kooperatsiyasini faollashtirishga 
qaratilgan, Markaziy Osiyoda tinchlik va 
barqarorlikni mustahkamlashga xizmat qiladigan 
ochiq va konstruktiv tashqi siyosatini olqishladi.

Shu tariqa Oq uy Oʻzbekistonning tinchlik 
jarayoni, xavfsizlik sohasidagi hamkorlik 

va mintaqaviy sheriklik borasidagi yuqori 
darajadagi harakatlarini yakdillik bilan 
qoʻllab-quvvatlab kelmoqda. “Bu ikki davlat 
rahbarlarining oʻxshash pozitsiyalarini ham 
namoyon etadi”, deydi ekspertlar.

Jahon geosiyosiy muhiti juda tez oʻzgarib 
borayotgan bugungi sharoitda Oʻzbekiston 
va AQSH oʻrtasidagi munosabatlar mazmun 
jihatdan yangi bosqichga koʻtarilmoqda. Bu 
hamkorlik anʼanaviy siyosiy muloqotdan 
tortib, iqtisodiy, texnologik va gumanitar 
yoʻnalishlarda ham chuqurlashib boryapti. 
Strategik sheriklikning yangi qirrasi sifatida 
“yashil” iqtisodiyot va qayta tiklanuvchi 
energiya sohasidagi hamkorlikni qayd etish 
mumkin.

Raqamli transformatsiya va innovatsiyalar 
sohasi ham yangi hamkorlik maydoniga 
aylanmoqda. AT taʼlim, startap ekotizimi, sunʼiy 
intellekt va kiberxavfsizlik kabi yoʻnalishlarda 
tajriba almashinuvi yurtimizni yuqori qoʻshilgan 
qiymat yaratadigan iqtisodiyot sari yetaklaydi. 
Qoʻshma taʼlim dasturlari, akademik almashinuv 
va ilmiy tadqiqotlar sohasidagi hamkorlik esa 
yangi avlod mutaxassislarini tayyorlashga 
xizmat qiladi.

Shuningdek, mintaqaviy xavfsizlik va 
barqarorlik masalalaridagi muloqot yangi 
mazmun kasb etmoqda. Markaziy Osiyoda 
iqtisodiy integratsiyani qoʻllab-quvvatlash, 
transport va logistikani rivojlantirish, savdo 
aloqalarini kengaytirish boʻyicha tashabbuslar 
ikki tomonlama munosabatlarning strategik 
ahamiyatini oshirmoqda.

Eng muhimi, bu hamkorlik Oʻzbekistonning 
tenglik, oʻzaro hurmat va amaliy manfaatlarga 
asoslangan ochiq va pragmatik tashqi siyosati 
hamda AQSHning global iqtisodiy imkoniyatlari 
uygʻunlashgan holda yangi marralarni zabt 
etishga zamin yaratadi. 

Oʻzbekiston — AQSH strategik munosabatlari, 
eng avvalo, savdo-iqtisodiy va investitsiya 
sohalarida barqaror rivojlanib bormoqda. 
Xususan, oʻtgan yili tovar ayirboshlash hajmi bir 
milliard dollardan oshdi. Qoʻshma ishbilarmonlik 
va investitsiya kengashi tashkil etilishi esa bu 
koʻrsatkichlarni yanada oshiradi. 

Shu bilan birga, Oʻzbekiston Prezidenti 
va AQSH yetakchisi oʻrtasidagi doʻstona va 
oʻzaro hurmatga asoslangan munosabatlar 
siyosiy ishonchni mustahkamlashda muhim 
omil boʻlayotir. Oʻzaro ishonch va ochiq 
muloqot muhiti xalqaro va mintaqaviy 
masalalar boʻyicha ham muvofiq pozitsiyalarni 
shakllantirish imkonini bermoqda. Ayniqsa, 
global xavfsizlikka hissa qoʻshish borasidagi 
yondashuvlar tomonlarni yanada yaqinlashtirdi. 
Xususan, Oʻzbekiston Tinchlik kengashi 
nizomini imzolab, yangi xalqaro platformaning 
taʼsischi davlatiga aylandi. 

Tinchlik kengashi tashkil etilishi Oʻzbekiston 
tashqi siyosatining tinchlikni taʼminlash 
borasidagi tashabbuslari va koʻp qirrali 
hamkorlikni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
ustuvor vazifalariga mosdir. Tinchlik kengashi 
mojaro keskinligini kamaytirish, Gʻazo 
sektorida iqtisodiy va ijtimoiy tiklanish uchun 
qulay sharoitlar yaratadi. 

Bir soʻz bilan aytganda, Oʻzbekiston — 
AQSH yangi strategik sheriklik davrining 
tarixiy maksimum darajasi ikki mamlakat 
oʻrtasida barcha sohalardagi aloqalarni yanada 
mustahkamlaydi.

Mansur MUSAYEV, 
siyosiy fanlar doktori, professor
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Odatdagidek, sogʻligʻida muammo 
boʻlmagani bois, Rustam aka doktorga ahvoli 
yaxshi ekanini aytib, oʻtib ketmoqchi boʻldi. 
Ammo bunga shifokor rozi boʻlmadi. Shoshqaloq 
haydovchini koʻrikdan oʻtkazdi. Aksiga olib, 
haydovchining qon bosimi ancha baland chiqdi. 
Qayta oʻlchadi. Foydasiz. U ishga chiqmaydigan 
boʻldi. Bir oz boshi ogʻriganini aytmasa, 
barchasi yaxshi edi. Ammo shifokor yoʻq 
degandan soʻng iloj qancha... Uning tavsiyasiga 
koʻra, uyiga ketdi. Aytilgan dorilarni ichib, dam 
oldi. Ertasi kuni tongda ishga kelganida kechagi 
holat yana takrorlandi. Rustam aka oʻziga 
nima boʻlayotganiga tushunmadi. Hech qachon 
bunday boʻlmasdi. Odamning yoshi ellikka qarab 
borgach, dard ham koʻpayarmikan deya oʻyladi. 
Holat yana ikki-uch bor takrorlangach, mashina 
boshqarmaydigan boʻldi. 

Qoʻlida boshqa hunari yoʻqligi bois, ishsiz 
qoldi. Buyogʻi salomatlikni tiklash kerak. 
Shifokor koʻrigiga bordi. U bir talay dori-darmon 
yozib berar deb oʻylagandi. Ammo uning yoshi, 
oilaviy ahvolini soʻrab olgan vrach qiziq tavsiya 
berdi: 

— Sizga maslahatim, uyingizda quyon boqing. 

Baʼzi davlatlarda insonlar islom aqidalariga 
zid hisoblagani bois, hatto anʼanaviy tijorat 
banklari xizmatlaridan foydalanmaydi, 
moliyaviy oldi-berdilardan uzoq yuradi. Agar 
mamlakatda islom banklari boʻlsa, ularning 
mijoziga aylanishi mumkin. Ammo bu turdagi 
banklar hamma davlatda ham uchramaydi. Gap 
faqat islomiy meʼyorlarda emas, shunchaki islom 
moliyasi nihoyatda katta tizim va uni amaliyotga 
kiritish jiddiy moliyaviy harakatlar, ilmiy asoslar 
hamda aniq islohotlarni talab etadi.

Oʻzbekistonda bunga doir harakatlar 
2020-yildan keyin boshlandi. Oʻshanda yosh 
olimlardan biri bilan suhbatlashganimda, islom 
moliyasini joriy etish uchun soha mutaxassislari, 
ilmiy yondashuvlar zarurligi, bu birmuncha 
vaqt talab etishini aytgandi. Shunday boʻldi 
ham, bu borada yurtimizda kechgan bir necha 
yillik oʻrganish va tahlillardan soʻng amaliy 
harakatlarga oʻtilmoqda. Kichik odimlar jiddiy 
va katta qadamlarga aylanib boryapti. Endilikda 
mamlakatimizga islom moliya tizimi kirib kela 
boshladi. Islom banklarini tashkil etish ishlari 
faollashgan. Hatto 2027-yilda yurtimizda 
birinchi islomiy bank ochilishi kutilyapti.

Bu vazifa “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasida aniq belgilab qoʻyilgan. 
Qolaversa, yaqin muddatlarda yurtimizdagi 
kamida 3 ta tijorat bankida islom moliya 
mahsulotlari yoʻlga qoʻyiladi. Islom moliya 
tizimi va islomiy bank faoliyatini joriy etish 
hamda rivojlantirish boʻyicha tegishli qonun 
ham ishlab chiqilgan boʻlib, joriy yil fevralda u 
Senat tomonidan tasdiqlandi. Qonun Prezident 
tomonidan imzolangach, kuchga kiradi. 

— Mazkur normativ-huquqiy hujjat qabul 
qilinishi aholi va tadbirkorlik subyektlarining 
muqobil moliyaviy instrumentlardan 
foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish, islom 
moliya xizmatlari bozorini rivojlantirish hamda 
mamlakat iqtisodiyotiga qoʻshimcha investitsiya 
jalb etishga xizmat qiladi, — deydi Markaziy 
bankning islomiy moliya boʻyicha loyiha ofisi 
boʻlim boshligʻi Adhamxon Haydarov. — Gap 
shundaki, talab ortib borayotgan sharoitda 
takliflar shunga yarasha boʻlishi kerak. 
Bugun yurtimiz aholisining bank va moliya 
xizmatlaridan foydalanish koʻrsatkichlari ancha 
yuqori va bu borada takliflar turini oshirib 
borishga talab ham mavjud. Bunday sharoitda 
xalqaro islomiy moliya standartlariga muvofiq 
yangi turdagi muqobil bank xizmatlarini joriy 
etish muhim qadamlardan biri boʻladi.

HALOL  MEHNATNING  SHIRIN  NONI

OʻZBEKISTONDA BIRINCHI 
ISLOM BANKI OCHILADI

Islom taʼlimoti koʻp jihatdan dunyoviy ilmdan farq qiladi. Hatto 
moliyaviy masalalarda ham takliflar turlicha boʻladi. Masalan, islom 
banklarini olaylik. Ular odatiy bank tizimlaridagi kabi tasavvur 
uygʻotsa-da, aslida, koʻrsatiladigan xizmatlar shariatda ruxsat etilgan 
amallargagina asoslanadi. Foizlar va boshqa nojoiz foydalarga yoʻl 
qoʻyilmaydi. Shu jihati bilan ham odamlarning eʼtiborini tortadi. 

Tegishli qonun bilan islomiy bank faoliyati 
uchun alohida litsenziya joriy etilmoqda. Bunda, 
asosan, ikkita model nazarda tutilgan. Yaʼni 
amalda ishlab kelayotgan banklar ham islomiy 
bank faoliyatini amalga oshiruvchi litsenziya 
orqali bir vaqtning oʻzida ikki yoʻnalishdagi 
xizmatlarni koʻrsatishi mumkin boʻladi. Oʻz 
navbatida, mutlaqo yangi tashkil etiladigan 
islomiy banklar litsenziya asosida ish boshlaydi. 
Bu raqobat muhitiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 
Banklarda mijozlar qamrovini oshirish boʻyicha 
raqobat ortib, aholida moliyaviy xizmatlardan 
foydalanish imkoniyati kengayadi, tadbirkorlik 
subyektlarida ham muqobil moliya shakllari 
paydo boʻladi. Bundan real sektor ijobiy natija 
koʻrishi mumkin.

Toʻgʻri, islom banklarini tashkil etish boʻyicha 
jarayonlar boshlanganiga bir necha yildan oshdi, 
ammo mazkur mexanizmni joriy etish koʻpchilik 
oʻylaganidek oson emas. Bu jiddiy iqtisodiy tahlil 
va oʻrganishlarni talab qiladi. Birinchi navbatda, 
uning huquqiy asoslari yaratilishi zarur. Shu 
bois, qabul qilinishi kutilayotgan qonun bilan 
mavjud 2 ta kodeks hamda 7 ta qonunga 
islomiy bank faoliyatini amalga oshirishning 
huquqiy asoslarini belgilovchi yangi normalar 
kiritilmoqda. Hukumatning tegishli topshirigʻi 
bilan Oʻzbekistonda islom moliyasini joriy etish 
boʻyicha loyiha boshqaruv rejasi ham ishlab 
chiqilgan. Qonun kuchga kirgach, jiddiy amaliy 
harakatlarga oʻtiladi.

Demak, Oʻzbekistonda islomiy banklarni 
tashkil etish boshlanmoqda. Toʻgʻri, bu boradagi 
xabarlar bir necha yil oldin paydo boʻlgandi 

va uning amalga oshishini kutayotganlar koʻp. 
Odamlarning baʼzilari islom banklari haqida 
eshitgan boʻlsa-da, aksariyati bu moliya 
mexanizmi boʻyicha aniq tushunchalarga ega 
emas. Shu bois, hukumat tomonidan qabul 
qilingan loyiha boshqaruv rejasida aholi va 
tadbirkorlik subyektlarining islom moliyasi 
sohasidagi savodxonligini oshirish, islomiy 
bank mahsulotlari va xizmatlari mohiyatini 
tushuntirishga qaratilgan keng qamrovli 
moliyaviy targʻibot qilish vazifalari belgilangan. 

Bunda mutaxassislar aholi va tadbirkorlar 
bilan muloqotlar davomida islom bankchiligi 
va uning instrumentlarining amaliyotda 
qoʻllanish xususiyatlari haqida tushuntirishlar 
bera boshladi. Boisi, mamlakatimizda islom 

tashkilotlari bilan mustahkam hamkorlik 
oʻrnatilgan boʻlsa-da, bu biz uchun nisbatan 
yangi yoʻnalish hisoblanadi. Ammo amaliyot 
bizga kirib keldi va ertaga odamlar islomiy 
bank xizmatlari haqida muayyan tushunchalarga 
ega boʻlishi kerak. Gap shu haqda borganida, 
aksariyatimizda islom moliyasi oʻzi nima, u 
qanday ishlaydi, faqat shariat talablari asosida 
faoliyat yuritishi rostmi, degan savollar tugʻiladi.

— Sodda tushuntirganda, islom moliyasi 
islom dini talablari doirasida faoliyat 
yuritiladigan moliya tizimidir, — deydi xalqaro 
toifadagi shariat maslahatchisi va auditori 
Irodaxon Oripova. — Shariat tizimi bizga 
nafaqat Allohga ibodat qilish, balki inson 
hayotining barcha jabhalari, xususan, iqtisodiy 
hayotni tartibga solish va muammolarni yechish 
ilmini ham oʻrgatadi. Ammo islom moliyasining 
oʻz talablari bor. Uning asosiy tamoyillaridan 
biri ribo (sudxoʻrlik) hamda gʻarar (mavhumlik)
ning taqiqlanishidir. Yaʼni islom moliya tizimi 
foyda va zararni boʻlishish hamda real aktivlarga 
asoslangan moliyalashtirishni nazarda tutadi. 
Anʼanaviy bank tizimidan farqli oʻlaroq, unda 
foyda sheriklikka asoslanadi. Yaʼni bank mijoz 
talabi hamda moliya mahsulotlari turiga qarab 
asbob-uskuna, tovar, xomashyo olib berishi yoki 
ularni ijaraga taqdim etishi mumkin. Mazkur 
moliyalashtirish asosida savdo amaliyoti 
yotadi. Demak, bank va qarz oluvchi loyiha 
muvaffaqiyati va samaradorligida teng huquqli 
boʻlib, foydada ham, zararda ham manfaatdor 
sheriklarga aylanadi.

Masalan, tadbirkor yangi ish boshlamoqchi, 
lekin mablagʻi yoʻq. Islom banki bilan shartnoma 
imzolab, kerakli summani olganidan soʻng ikki 

tomon teng sherikka aylanadi. Boʻlajak foyda 
yetmishga oʻttiz, ellikka ellik va hokazo tarzda 
oʻzaro kelishuv asosida oldindan aniq belgilab 
olinadi. Agar foyda boʻlmasa, bank hech narsa 
olmaydi. Ammo bank tadbirkorning foyda 
koʻrishi uchun maslahat va boshqa yordamlar 
ham berib boradi, ishbilarmonning sherigiga 
aylanadi. Umuman, islom bankchiligi juda katta 
tushuncha va uning mexanizmlari koʻp. 

Bu kabi maʼlumotlar, ayniqsa, tadbirkorlarda 
katta qiziqish uygʻotmoqda. Oʻzbekiston 
banklari assotsiatsiyasida qator tashkilotlar bilan 
hamkorlikda oʻtkazilayotgan oʻquv seminarlar 
davomida bu yaqqol koʻzga tashlanyapti. Ularda 
yuzlab tadbirkorlar ishtirok etib, oʻzlarini 
qiziqtirgan savollarga javob olyapti. 

Surxondaryolik Nasiba Normurodova oilaviy 
xususiy klinikalar tarmogʻini boshqaradi. 
Aytishicha, viloyatning uchta tumanida xususiy 
klinikalar faoliyatini yoʻlga qoʻygan. Endi 
Termiz shahrida ham klinika ochish harakatida. 
Oʻzi moʻljallagan bino esa tegishli bank 
balansida boʻlib, ayol garovi yoʻqligi sabab uni 
sotib ololmayapti. Yurtimizda islom banklari 
ishga tushsa, bu borada tadbirkorga qanday 
yordam bera olishi mumkinligi bilan qiziqdi. 
Mutaxassislarning tushuntirishicha, bunday 
vaziyatda islom banki binoni oʻzi sotib olib, 
tadbirkorga ijaraga beradi. Ijara haqi oyma-
oy toʻlanadi, oxirida bino toʻliq ishbilarmon 
tasarrufiga oʻtkaziladi. 

Yana bir tadbirkor esa koʻpincha muddatli 
toʻlov asosida nasiyaga savdo qilishi, bu islom 
qoidalariga qanchalik mosligi, odamlardan 
Majburiy ijro byurosi orqali oldindan toʻlov 
undirish joiz yoki yoʻqligi haqida soʻradi. Bu 
borada islom bankchiligi qanday takliflarni bera 
olishi bilan qiziqdi.

Tadbirkorlar bilan suhbatlashganimda, aksari 
islom moliyasi haqida faqat internet orqali ayrim 
narsalarni oʻqigani, bu borada aniq tasavvuri 
yoʻqligi, ammo bilishga qiziqishi haqida gapirdi. 
Agar kelgusida xizmat shartlari maʼqul kelsa, 
foydalanishini bildirdi.

— Islom moliyasi va bankchiligi Oʻzbekiston 
uchun yangi tajriba. Toʻgʻri, bu amaliyot koʻplab 
davlatlarda ommalashgani haqida eshitganmiz, 
ammo tajribada undan deyarli xabarimiz 
yoʻq, — deydi Amerikaning “Astorius 
NRG” kompaniyasining Oʻzbekistondagi 
dilerlik korxonasi mutaxassisi Shuhrat 
Gʻaniyev. — Shuning uchun bu mavzudagi 
maʼlumotlar bizga qiziq boʻlyapti. Qolaversa, 

yurtimizga islom bankchiligi asta-sekin kirib 
kelayotgani quvonarli. Bu bank yoʻnalishida 
aholiga beriladigan takliflar turini oshiradi. 
Masalan, bizning korxonamiz Xitoyda ishlab 
chiqariladigan quyosh panellarini olib kelib, 
oʻrnatib berish bilan shugʻullanadi. Hozirgi 
vaqtda xaridorlarga muddatli toʻlovlar asosida 
panel sotib olishni taklif qilolmaymiz, chunki 
moliyaviy imkoniyatimiz yoʻq. Bu borada 
islom banklari bilan hamkorlik qilishimiz 
mumkin. Tushunishimcha, ular bizga foizga 
qarz bermaydi, balki sheriklik asosida ishlaydi. 
Koʻriladigan foyda kelishuv asosida muayyan 
nisbatlarda taqsimlanadi. Agar bu bizga toʻgʻri 
kelsa, kelgusida albatta hamkorlik qilishni 
koʻzlaganmiz. 

Albatta, maʼqul kelsa. Yaʼni islom banklari 
ham, anʼanaviy tijorat banklari ham talablari 
doirasida taklifni beradi, insonlar esa oʻziga 
maʼqulini tanlaydi. Islom banklarining paydo 
boʻlishi anʼanaviy tijorat banklari faoliyatiga 
jiddiy xavf boʻlib, mijozlar islom tamoyillariga 
asoslangan moliyaviy xizmatlarni koʻproq 
afzal koʻradi degan tushunchalar ham yoʻq 
emas. Ammo bu odamlarga beriladigan 
moliyaviy takliflarni cheklash kerakligini 
anglatmaydi, aksincha, taklif turi qancha koʻp 
boʻlsa, xizmatlar sifati shuncha ortib boradi. 
Bu erkin bozor iqtisodiyoti va sogʻlom raqobat 
tamoyillaridan biri. 

Ochigʻi, bir necha yil oldin yurtimizda 
islomiy banklar tashkil etish haqida 
gapirilganida, koʻpchilik bunga ishonmagandi. 
Dunyoviy davlatda toʻla shariat qoidalari asosida 
ishlaydigan banklarni tashkil qilish ehtimoldan 
yiroq boʻlib, nomi islom banki boʻlsa-da, amalda 
anʼanaviy moliya tashkilotlaridagi kabi xizmatlar 
koʻrsatilishi borasidagi fikrlar ham yoʻq emas. 
Ammo islom moliyasini mavjud talablar asosida 
joriy etishga biz oʻylaganimizdan koʻra jiddiy 
eʼtibor qaratilmoqda. Faqatgina nomi emas, 
balki talab va mexanizmlari ham aynan islom 
qoidalariga moslashtirilishi taʼkidlanyapti.

Hatto Oʻzbekiston musulmonlari idorasi 
Fatvo markazida buxgalteriya, audit sohalari 
boʻyicha mutaxassislar ayni yoʻnalishda 
ishlamoqda. Ular tomonidan yurtimizda tashkil 
etiladigan islom banklari uchun asos qilib 
olinayotgan standartlar aynan xalqaro meʼyorlar 
asosida ishlab chiqilmoqda. 

— Har bitta islom bankida shariat 
kengashlari tashkil etiladi va Fatvo markazi 
mutaxassislaridan iborat aʼzolar guruhi ish 
jarayonlarida bevosita qatnashadi, — deydi 
Oʻzbekiston musulmonlari idorasi Fatvo markazi 
bosh mutaxassisi Hikmatillo Toshtemirov. 
— Ular qilinayotgan ishlar shaʼriy meʼyor va 
tamoyillarga mosligini kuzatib turadi, maslahat 
va takliflar beradi. Albatta, islom banklarida 
ham foyda koʻrish degan tamoyil mavjud, ammo 
bu shariat qoidalari, mezonlariga asoslanadi. 
Chunki islom moliyasining asosida, avvalo, 
islom dini qoidalari turadi. Yaʼni halollik, poklik, 
hamma narsaning ochiq, shaffofligi, ishning oxiri 
janjalga bormasligi uchun qoidalar ishlaydi, 
foizga qarz yoki kreditlar boʻlmaydi. Banklar 
mijozlaridan olgan puli yoki qilingan savdodagi 
mablagʻni sheriklikka tikadi. Sheriklikdan 
tushadigan foyda esa kelishuv asosida mijozlar 
bilan taqsimlanadi. Aslida, bu muomala odamlar 
orasida ming yillardan buyon qilib kelinyapti. 
Islom banklari esa buning axloqiy va shaffof 
koʻrinishidir.

Yurtimizda islom bankchiligi qanchalik 
darajada yoʻlga qoʻyilishi borasida turli qarashlar 
boʻlayotgani tabiiy. Har qanday yangi amaliyot 
oldidan shunday boʻladi. Asosiysi, bu borada 
dadil qadamlar tashlanibgina qolmay, barcha 
zarur talablarga rioya etilishiga jiddiy eʼtibor 
qaratilyapti. Yangi qonun Prezident tomonidan 
imzolangach, bunga yanada keng yoʻl ochiladi. 

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

QASHQADARYOLIK RUSTAM 
BOBOMURODOVNING NOODATIY 

TAJRIBASI XUSUSIDA
Koʻp boʻlmasa-da, besh-olti bosh. Albatta, foydasi 
boʻladi. Qon bosimingiz meʼyorga tushadi.

— Doktor, hazillashmang. Quyon boqib, 
sogʻayib boʻlarkanmi, — deya ajablandi Rustam 
aka. 

— Siz bir sinab koʻring. Keyin menga rahmat 
aytib kelasiz, — dedi shifokor ishonch bilan. 

— Quyon goʻshtini yeyishim ham kerakmi?
— Istasangiz yeng. Faqat oʻzingiz mehnat 

qilib, koʻpaytirgandan soʻng, — deya taʼkidladi 
vrach.

Rustam aka bu gaplarga unchalik ishonmagani 
bois, vrachning maslahatini tezda unutdi. Shu 
zayilda ikki yil oʻtib ketdi. Ammo yuqori qon 
bosimi bilan yurish oson emasdi. Har safar 
oladigan muolajasi vaqtincha chora edi. Bir kuni 
vrachning oʻsha maslahatini esladi. Bozorga borib, 
bir juft quyon sotib oldi. Bir muddat oʻtgach, 
quyonlar koʻpayishni boshladi. Bu Rustam akani 
qiziqtirib qoʻydi. Joyni kengroq qildi. Deyarli har 
kuni jonivorlar bilan ovunadigan boʻldi. Koʻp 
oʻtmay quyonlari 30 boshdan oshdi. Endi ularni 
sotadigan boʻldi. Bir tomondan koʻpaytirar, bir 
tomondan sotib, daromad olardi. Ajablanarlisi, 
sogʻligʻida yaxshi oʻzgarish sezildi. Bunga yanada 

aniqlik kiritish uchun shifokor koʻrigidan oʻtdi. 
Hech bir muammo yoʻq edi. Mamnun boʻldi.

— Quyonlar bilan ovora boʻlib, sogʻligʻimdagi 
muammo ham yoddan koʻtarilib ketibdi, — deydi 
Kasbi tumanidagi Maymanoq mahallasida 
yashovchi Rustam Bobomurodov. — Shifokor 
aytganda ishonmagandim. Mana, bir yildan 
buyon quyon boqaman. Hozir soppa-sogʻman. 
Bundan tashqari, yaxshigina mablagʻ ham 
ishlayapmiz. Hisoblab koʻrsam, bir bosh quyon 
koʻpayib, jami ellik million soʻmga yaqin 
daromad keltiribdi. Bu ishni hamma qilishi 
mumkin. Katta joy kerak emas. Koʻp mehnat 
ham talab qilmaydi. Bir oz eʼtibor kerak, xolos. 
Hozir oilamiz shu ish bilan band. Qoʻshnilarga 
ham quyon boqishni tavsiya etyapman. 
Imkoniyatdan toʻgʻri foydalansak, ish izlab 
yurish shartmas. 

Rustam aka bir necha yildan buyon tomorqadan 
ham unumli foydalanib, boshqalarga oʻrnak boʻlib 
kelmoqda. Har mavsumda oʻn ming tupdan ortiq 
koʻchat sotishni yoʻlga qoʻygan. Hovlisining 
koʻcha tomonidagi tashlandiq yerga ishlov berib, 
payvand orqali nihollarni koʻpaytirmoqda. Bekor 
turgan yerni koʻrsa, imkon qadar oʻsha joydagi 

odamlarga bir parcha joydan ham yaxshi daromad 
olish mumkinligini tushuntirishga urinadi. 

— Dastlab tomorqada bodom danagini 
koʻmib, koʻchat koʻpaytirishga kirishdim, — 
deydi qahramonimiz. — Mahallamizda, asosan, 

bodom yetishtiriladi. Shu bois, koʻchatchilik 
ortidan yaxshi foyda olishni boshladim. Shundan 
soʻng mevali daraxt novdalarini payvand qilib, 
sotishni yoʻlga qoʻydim. Keyinchalik hovlida joy 
torlik qilib qoldi. Koʻchada eski zovurning oʻrnida 

bir sotixdan koʻproq qarovsiz yer bor edi. Bu 
joy yillar davomida chiqindixonaga aylangandi. 
Shu joyni tozalab, ishlov berdik. Nihollarni 
oʻtqazdik. Hozir oʻsha yerda uch mingga yaqin 
koʻchat oʻstiryapmiz. Bir mavsumda kamida 
45 million soʻmlik nihol sotilyapti. Bundan 
tashqari, koʻchaning narigi tomonida yana toʻrt 
sotixdan ziyod yer qarovsiz edi. Mahalla faollari 
shu joydan ham foydalanishimni maslahat qildi. 
Ularning taklifi bilan oʻsha yerni foydalanishga 
kiritdim. Hozir u yerda besh mingga yaqin koʻchat 
yetilyapti. Yigirmadan ziyod mevali daraxt 
ekkanman. Ikki yuzdan ziyod tut daraxti bor. 
Tutdan ipak qurti boqishda foydalanamiz. 

Halol mehnatning noni shirin. Har bir ishni 
astoydil bajarsangiz, barakasi boʻladi. Shukrki, 
har yili ikki yuz million soʻmga yaqin mablagʻ 
topamiz. Oʻgʻlim menga yordamchi. Shu 
daromadlar sabab uy-joy qildik. Mashina oldik. 
Birovdan kam boʻlmadik. Koʻplar dehqonchilik 
sirini oʻrgating deydi. Xoʻp, deyman. Afsuski, 
mehnatga kelganda dangasalik qilishadi. Oqibatda 
kutilganidek natija ololmaydi. Bu yumushlar oson 
koʻringani bilan oʻziga yarasha mashaqqati bor. 
Unga chidash kerak. 

Shu yilgi bahor mavsumiga kamida 12 ming 
dona koʻchat tayyorlab qoʻydik. Hozirdanoq turli 
korxonalar, mahallalardan buyurtmalar kelyapti. 
Maqsadim — atrofimiz yashillikka burkansin. 
Odamlar nihollarimizning mevasidan, soyasidan 
bahramand boʻlsa, bundan ortiq baxt bormi?! 

Ham sogʻligʻi tiklanib, ham daromad 
topayotgan Rustam aka mahallaning tom 
maʼnodagi boylaridan. Qahramonimiz salomatlik 
siri mehnatda ekanini taʼkidlaydi. Qolaversa, 
birgina quyonchilik ortidan ham millionlab 
pul topish mumkin ekanini qoʻni-qoʻshnilar 
oldida isbotlamoqda. Shuningdek, uning ortidan 
ergashib, koʻchat ekib, yerga ishlov berayotganlar 
safi kengayib boryapti. 

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Mamlakatimizda sud-huquq 
tizimi tubdan isloh qilinmoqda. Bu 
fuqarolarning huquqlari va qonuniy 
manfaatlarini ishonchli himoya 
qilish choralarini kuchaytirish, 
odil sudlovni samarali taʼminlash, 
sudyalar rolini oshirishda namoyon 
boʻlmoqda. Zero, sud — odil 
sudlovning oliy nuqtasi va uning 
mavqeini oshirish huquqiy davlat 
barpo etish yoʻlidagi qonuniy 
jarayondir.

SHARIAT  QOIDALARIGA 

ASOSLANGAN  MOLIYA

Uch-toʻrt yil avval Rustam aka katta korxonada 
haydovchi boʻlib ishlardi. Qoidaga koʻra, har kuni 
ertalab haydovchilar tibbiy koʻrikdan oʻtkaziladi. Agar 
salomatligida biror oʻzgarish aniqlansa, ishga chiqishga 
ruxsat berilmaydi. Axir yuk mashinasi bilan olis safarga 
chiqish oson emas...

Mahalla tadbirkori

Jarayon

USHBU MAQOLANI
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM OʻQISH UCHUN

QR-KODNI SKANER 
QILING!
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ODIL  SUDLOVGA  ERISHISH 

Davlatimiz rahbarining 24-fevral kuni 
yoshlar bilan uchrashuvi ayni jarayonning 
mantiqiy davomi, yangi bosqichidir. Mazkur 
uchrashuvda ilgari surilgan tashabbuslar 
koʻlami, moliyaviy miqyosi va institutsional 
teranligi bilan eʼtiborni tortadi. Uchrashuv 
shaklan muloqot koʻrinishida kechgan boʻlsa-
da, mazmunan davlat va yoshlar oʻrtasidagi 
ijtimoiy shartnomaning yangi modelini ifoda 
etdi. Taʼbir joiz boʻlsa, bu yerda yoshlar 
ijtimoiy himoya obyekti emas, taraqqiyot 
subyekti sifatida namoyon boʻldi. Bandlik, 
tadbirkorlik, innovatsiya, taʼlim va ijtimoiy 
himoya kabi qator yoʻnalishlarda gʻoyat 
muhim tashabbuslar ilgari surildi. 

Uchrashuvda ilgari surilgan tashabbuslar, 
shubhasiz, muayyan ehtiyojlar hosilasi. 
Yaʼni yildan yilga yoshlar sonining oshib 
borishi, ularning bandlik va oʻzini namoyon 
qilishga doir talablarining kengayishi davlat 
boshqaruv tizimining moslashuvchanligini 
oshirish zaruratini yuzaga chiqardi, boshqaruv 
mexanizmlarini yangilashga undadi. Shu 
zamin asosida qabul qilingan qarorlar 
tizimlilikni kuchaytirishga qaratildi. Har bir 
tashabbus aniq mexanizm, moliyaviy manba 
va nazorat tizimi bilan birga joriy etilmoqda. 
Xususan, soʻnggi yillarda yoshlar oʻrtasida 
biznes boshlash istagi sezilarli darajada oshdi. 
Oʻz navbatida, bosqichma-bosqich qabul 
qilinayotgan qarorlar katta yoʻlning ostonasida 
turgan yigit-qizlar uchun ayni jarayonlarni 
yengillashtirish, qulay sharoit va imkoniyatlar 
eshigini ochishga xizmat qiladi. Masalan, 
yoshlar tadbirkorligi uchun qoʻshimcha 200 
million dollar mablagʻ ajratilishi alohida 
eʼtiborga loyiq. Bu resurs kichik hajmdagi 
grantlar bilan cheklanmaydi, balki kredit 
liniyalari, startap loyihalar, kengayish 
bosqichidagi biznes tashabbuslarini qamrab 
oladi. Moliyalashtirish hajmi kengayishi 
iqtisodiy faollikni ragʻbatlantiradi, yangi ish 
oʻrinlari ochish surʼatini oshiradi, hududlarda 
tadbirkorlik muhitini jonlantiradi.

Shuningdek, oʻzini oʻzi band qilgan 
yoshlar uchun kredit miqdorining 100 million 
soʻmdan 300 million soʻmgacha oshirilishi 
kichik tashabbuslarni barqaror faoliyatga 
olib chiqish imkonini kengaytiradi. Bu 
toifadagi yoshlar odatda xizmat koʻrsatish, 
hunarmandchilik, ishlab chiqarishning kichik 
segmentlarida faoliyat boshlaydi. Kredit 
limitining kengayishi uskunalar xaridi, ishlab 
chiqarish hajmini oshirish, xizmat sifatini 
yaxshilashga zamin yaratadi. Shu orqali 
mikrobiznes segmenti mustahkamlanadi. 
Yosh tadbirkorlar loyihalari uchun 
ajratiladigan kredit miqdorining 10 milliard 
soʻmgacha koʻpaytirilishi oʻrta hajmdagi 
biznes tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan. “Kelajak tadbirkori” dasturi 
doirasida 7 yil muddatga 15 foizli kreditlar 
ajratilishi esa uzoq muddatli rejalashtirish 
imkonini yaratadi.

Koʻplab yoshlar yetarli garov taʼminotiga 
ega boʻlmagani sababli kredit olish imkonidan 
chetda qolib ketardi. Garov talabining 

Munosabat

yumshatilishi yangi tashabbuslarni rasmiy 
iqtisodiyot maydoniga olib kiradi. Faoliyatini 
kengaytirmoqchi boʻlganlarga 2 milliard 
soʻmgacha, 5 nafar bitiruvchini ishga olgan 
tadbirkorlarga 10 milliard soʻmgacha kredit 
berilishi mehnat bozori bilan uzviy bogʻliq 
mexanizmni shakllantiradi. Ushbu yondashuv 
tadbirkorlikni kengaytirish jarayonini 
yoshlar bandligi bilan birlashtiradi, oliy va 
professional taʼlim bitiruvchilarini real sektor 
bilan bogʻlaydi.

Shu kuni Prezidentimiz innovatsion 
startaplarni qoʻllab-quvvatlashga doir qator 
aniq mexanizmlarni eʼlon qildi. Bu bejiz 
emas. Zamonaviy iqtisodiyotda raqobat 
ustunligi xomashyo yoki arzon ishchi kuchi 
bilan belgilanmaydi. Asosiy omil bilim, 
texnologiya va tezkor moslashuv qobiliyatidir. 
Oʻzbekiston sharoitida ham yoshlar orasida AT, 
muhandislik, raqamli xizmatlar, kreativ sanoat 
yoʻnalishlariga qiziqish keskin oshib boryapti. 
Shu maʼnoda, innovatsion startap loyihalariga 
100 ming dollargacha investitsiya kiritishga 
ruxsat berilgani ayni muddao boʻldi. Avval 
bunday loyihalar asosan kichik grantlar yoki 
xususiy investorlar qidiruvi bilan cheklanib 
qolardi. Endi esa dastlabki bosqichdagi 
texnologik loyihalar zarur kapitalga ega 
boʻlib, prototip yaratish, dasturiy taʼminotni 
ishlab chiqish, bozor sinovlarini oʻtkazish 
imkoniyatlari kengayadi. Bu mexanizm, hech 
shubhasiz, startap ekotizimini shakllantirish 
yoʻlidagi muhim qadamdir.

Koʻplab yoshlar texnik jihatdan kuchli 
mahsulot yaratishning uddasidan chiqsa-da, 
marketing, brending, dizayn, sertifikatlash 
jarayonlarida yetarli tajribaga ega emas. 
“Yosh tadbirkorlar” tanlovida eng yaxshi 
100 ta loyihani brend darajasiga olib chiqish 

uchun 1 milliard soʻmgacha mablagʻ ajratilishi 
ularga ayni masalada zarur koʻmak boʻlishi 
mumkin. Moliyaviy va tashkiliy koʻmak 
aynan shu boʻgʻinni mustahkamlaydi, yaʼni 
innovatsion mahsulotlarni ichki va tashqi 
bozorga olib chiqishga xizmat qiladi. “Oʻsish 
va rivojlanish” startap loyihasi doirasida 
eng yaxshi 40 tashabbusga 2 milliard soʻm 
ajratilishi ham innovatsion gʻoyalarni tanlab 
olish va ularni tezlashtirilgan tartibda qoʻllab-
quvvatlashni nazarda tutadi. 

Yana bir yangilik. Samarqandda eng 
yaxshi loyiha egalari ishtirokida Xalqaro 
inklyuziv yoshlar oromgohini tashkil etish 
tashabbusi ijtimoiy integratsiya va madaniy 
almashinuvni kuchaytiradi. Koʻhna shaharda 
bunday maskanning barpo etilishi turli 
ijtimoiy guruh vakillarini bir maydonda 
birlashtiradi, inklyuziv muhitni rivojlantiradi, 
yoshlar oʻrtasida hamkorlik va oʻzaro hurmat 
tamoyillarini mustahkamlaydi. Ijtimoiy 
himoya va imkoniyatlar tengligiga qaratilgan 
ushbu mexanizmlar yoshlar siyosatini 
kompleks koʻrinishda namoyon etadi.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan joriy 
etilayotgan “Mening birinchi kasbim” dasturi 
oliy taʼlim muassasalari bitiruvchilarini 
amaliy tajriba bilan taʼminlash mexanizmini 
yangi bosqichga olib chiqishi lozim. 
Bitiruvchilar uchun oyiga 2 million soʻmgacha 
stipendiya toʻlanadigan stajirovka tizimi 
yosh mutaxassisning dastlabki ish tajribasini 
moliyaviy qoʻllab-quvvatlaydi. Koʻplab 
yoshlar diplom olgach, darhol yuqori maoshli 
ish topishda qiynaladi, ish beruvchilar 
esa tajribasiz mutaxassisni qabul qilishga 
shoshilmaydi. Stajirovka dasturi shu oʻtish 
davrini yengillashtiradi, ish beruvchi va 
bitiruvchi oʻrtasida koʻprik vazifasini bajaradi.

“Yangi avlod tadbirkorlari” dasturi 
doirasida xorijiy tajriba boʻyicha tuzilgan 
oʻquv modullari asosida 40 ming yoshni 
biznes borasida oʻqitish, Garvard, 
Stenford kabi nufuzli taʼlim maskanlari 
bilan hamkorlik xalqaro metodologiyani 
oʻzlashtirishga zamin yaratadi. Bu 
yondashuv yoshlarni global iqtisodiy muhit 
talablariga mos ravishda tayyorlashni 
nazarda tutsa, texnikum oʻquvchilari 
uchun “Work and travel” dasturi orqali 
xorijda ishlash imkoniyatining yaratilishi 
yoshlarning kasbiy va madaniy tajribasini 
boyitadi. Xalqaro mehnat muhiti bilan 
tanishish, yangi texnologiyalarni oʻrganish, 
til koʻnikmalarini rivojlantirish keyinchalik 
mahalliy iqtisodiyotga qaytib keladigan 
tajriba kapitalini shakllantiradi. 

Uchrashuvda davlatimiz rahbari alohida 
eʼtibor qaratgan jihatlardan biri maʼrifat, 
maʼnaviyat masalasi boʻldi. Jumladan, 
“Kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish” 
jamgʻarmasi orqali isteʼdodli yozuvchilarga 
ijod uchun oyiga 20 million soʻmdan haq 
toʻlanishi, maktablardagi eng faol kitobxon 
oʻquvchilarga 10 million soʻmdan mukofot 
berish kabi ijodkor va kitobxonlarni birdek 
ragʻbatlantirishning yangi modelini yodga 
olish mumkin. Shuningdek, kitob savdosini 
oyiga 10 ming donadan oshirgan tadbirkorlarga 
1 milliard soʻmgacha 7 foizli ssuda ajratilishi 
nashriyot va savdo infratuzilmasini 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Ushbu saʼy-harakatlar tufayli yoshlar 
ongida bilimga hurmat, mutolaa madaniyati 
va ijodiy tafakkur shakllanadi. Intellektual 
muhit mustahkamlanganda ijtimoiy jarayonlar 
chuqurroq anglanadi, tanqidiy fikrlash 
rivojlanadi, yangilikka ochiqlik kuchayadi. 

Gʻofur ABDILAKIMOV,
Oʻzbekiston Milliy pedagogika 
universiteti oʻquv-uslubiy 
boshqarmasi boshligʻi, professor

FUQAROLARNING QONUNIY MANFAATLARI 
HIMOYASINI TAʼMINLASHGA XIZMAT QILADI

Mamlakatimizda sud-huquq 
tizimi tubdan isloh qilinmoqda. Bu 
fuqarolarning huquqlari va qonuniy 
manfaatlarini ishonchli himoya 
qilish choralarini kuchaytirish, 
odil sudlovni samarali taʼminlash, 
sudyalar rolini oshirishda namoyon 
boʻlmoqda. Zero, sud — odil 
sudlovning oliy nuqtasi va uning 
mavqeini oshirish huquqiy davlat 
barpo etish yoʻlidagi qonuniy 
jarayondir.

Eng muhimi, platformaga kelib tushgan 
murojaatlar, ularni ijrochilarga taqsimlash va 
koʻrib chiqish muddati sunʼiy intellekt orqali 
nazorat qilinadi. Sodda qilib aytganda, mahalladan 
tortib, respublika darajasida hal boʻladigan har bir 
masalaning ijrochisi, muddati, resursi bir joyda 
koʻrinib turadi.

Bu yoʻnalishda “Raqamli sud” zamonaviy 
texnologiyalar va sunʼiy intellektni sud 
tizimiga joriy qilish orqali sud ishlarini 
tezlashtirish, samaradorligini oshirish va 
shaffofligini taʼminlashga yoʻnaltirilgan yangi 
yondashuvdir.

Ayni paytda bu konsepsiya asosida koʻplab 
xorijiy davlatlarda sud ish yurituvi yoʻlga 
qoʻyilgan. Bundan maqsad sud ishlarini toʻliq 
elektron shaklda yuritish va sud jarayonini 
avtomatlashtirishga qaratilgan.

Shu maʼnoda, “Raqamli sud” konsepsiyasi 
tizimi sud jarayonlarining yanada ochiqligi va 
tezkorligini taʼminlashga yordam beradi. Bu 
tizim orqali sud ishlari bir necha marta tezlashadi. 
Boshqacha aytganda, zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalari imkoniyatining 
bugungi sud tizimidagi roliga tegishlicha baho 
berish maqsadga muvofiq.

Shuningdek, fuqarolar hamda tadbirkorlarga 
oʻz huquqlari va qonuniy manfaatlarini sudda 
himoya qila olishi, sud ishlarini yuritishda 
tortishuv va taraflarning tengligi tamoyillarini 
toʻlaqonli roʻyobga chiqarish, sudlar faoliyatini 
toʻliq raqamlashtirish, sud majlislarida masofadan 
turib ishtirok etishga ham alohida eʼtibor qaratildi.

Eng asosiysi, sudyalarning mustaqilligi va 
daxlsizligi kafolatlarini kuchaytirish, sudga 
hurmatsizlik qilish va sud ishiga aralashish 
holatlarining oldini olish boʻyicha samarali 
mexanizmlarni ishlab chiqish nazarda 
tutilmoqda.

Konstitutsiyamizning 122-moddasida sudyalar 
mustaqil ekani, faqat qonunga boʻysunishi, 
sudyalarning odil sudlovni amalga oshirish 
borasidagi faoliyatiga biror-bir tarzda aralashishga 
yoʻl qoʻyilmasligi va bunday aralashish qonunga 
muvofiq javobgarlikka sabab boʻlishi kabi muhim 
normalar mustahkamlab qoʻyilgan.

Sudyalarning mustaqil va faqat qonunga 
boʻysungan holda ish yuritishining Konstitutsiya 
darajasida kafolatlanishidagi asosiy sabablardan 
biri sud hokimiyatiga boshqa hech qaysi organ 
vakolatiga taalluqli boʻlmagan huquq — odil 
sudlovni amalga oshirish huquqi berilgani 

bilan izohlanadi. Zero, mamlakatimiz hayoti, 
fuqarolarning huquq va erkinliklari toʻliq 
taʼminlanishida odil sudlovning oʻrni beqiyos. 
U jamiyat aʼzolarining huquqiy madaniyati va 
huquqiy ongini yuksaltirish, qonunlarga hurmat 
ruhida tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi.

Sud-huquq tizimini isloh qilish boʻyicha 
bajarilgan ishlarni qayd etar ekanmiz, bu 
sohada hali yechimini kutib turgan muammolar 
borligini ham taʼkidlash joiz. Bu muammolar, 
birinchi galda, sudlarning haqiqiy mustaqilligi 
va erkinligini taʼminlash, sud ishlarida adolatli 
qarorlar qabul qilishga qodir, yuksak malakali, 
halol va pok vijdonli sud xodimlari korpusini 
shakllantirish, sudlarda ishlarni koʻrish sifatini 
yanada oshirish bilan bogʻliq.

Sudlarning mustaqilligi va sudyalar 
daxlsizligini taʼminlashni kuchaytirish boʻyicha 
sudga hurmatsizlik qilish holatlarining oldini 
olishga doir samarali mexanizmlarni ishlab chiqish, 
buning uchun maʼmuriy javobgarlik choralarini 
kuchaytirish va jinoiy javobgarlik belgilash, sud 
ishlarini hal etishga aralashganlik va sud hujjatini 
ijro etmaganlik uchun javobgarlik choralarini 
kuchaytirish, odil sudlovni amalga oshirish 
faoliyatiga aralashganlikka doir har bir jinoyat ishi 
yakuni boʻyicha jamoatchilikni ommaviy axborot 
vositalari orqali majburiy ravishda xabardor qilish 
tartibini joriy etish belgilandi.

Odil sudlov sohasidagi barcha islohotlar 
fuqarolarning odil sudlovga erishish darajasini 
yanada oshirish, fuqarolarning buzilgan huquqlari va 
erkinliklari, shuningdek, qonuniy manfaatlari ishonchli 
himoya qilinishini taʼminlashga xizmat qiladi.

Azamat IKROMOV,
Toshkent viloyati sudining 

iqtisodiy ishlar 
boʻyicha sudlov hayʼati raisi

Aynan shunday yondashuv tufayli sohadagi 
ishlar koʻlami, miqyosi va samaradorligi keyingi 
davrda nihoyatda kengayib, yangi bosqichga 
koʻtarilmoqda. Sud tizimini liberallashtirish va 
mustaqilligini taʼminlash boʻyicha muhim chora-
tadbirlar koʻrilmoqda.

Prezidentimizning Oliy Majlis va xalqimizga 
Murojaatnomasidagi oltinchi ustuvor yoʻnalish aynan 
zamonaviy davlat boshqaruvi hamda adolatli sud-
huquq tizimi borasidagi islohotlarga bagʻishlangani 
bejiz emas. Xususan, unda 2026-yildan boshlab 
Elektron hukumat platformasini  tubdan yangilash, 
barcha davlat idoralarining mingdan ziyod davlat 
xizmatlari, 5000 dan ortiq funksiya va vazifalari, 
200 ta maʼlumot bazasi va axborot tizimi, 100 
mingdan ziyod davlat xizmatchisining mahalla, 
tuman, viloyat, respublika darajasidagi vakolatlari 
Yagona raqamli platformaga integratsiya qilinishi 
belgilandi.

Oʻzbekiston uchun kosmik sohani 
rivojlantirish va birinchi milliy kosmonavtni 
tayyorlash masalasi strategik ahamiyat kasb 
etadi. Davlatimiz rahbari Oliy Majlis va 
xalqimizga Murojaatnomasida bu haqda 
alohida toʻxtaldi, bu turdagi faoliyat uzoq 
muddatli texnologik taraqqiyotning ustuvor 
yoʻnalishi sifatida belgilandi.

Jumladan, “Mustaqil Oʻzbekiston tarixida 
ilk bor kosmik sohada sunʼiy yoʻldosh va 
mamlakatimiz fuqarosi boʻlgan birinchi 
oʻzbek kosmonavtini fazoga uchirish boʻyicha 
ishlarni boshladik. Bu yangi Oʻzbekistonning 
ilmiy va texnologik rivojlanishiga, umuman, 
milliy taraqqiyotimizni yangi bosqichga olib 
chiqishga katta turtki beradi, deb ishonaman”, 
dedi Prezidentimiz.

Bu esa mamlakatimizni nafaqat 
texnologiyalardan foydalanuvchi, balki 
ularni yaratish va rivojlantirish jarayonida 
faol ishtirok etuvchi davlatga aylantirishga 
qaratilgan qatʼiy intilishni ifoda etadi.

Mamlakatimizda kosmik maʼlumotlardan 
foydalanish boshlanganiga koʻp vaqt oʻtmagan 
boʻlsa-da, qisqa fursatda sezilarli natijalarga 
erishildi. Jumladan, davlat kosmik monitoringi 
proaktiv ravishda ishlamoqda. Shu bilan 
birga, soʻnggi besh yilda masofadan zondlash 
maʼlumotlariga talab 3 karra oshdi. Hozir 
kosmik monitoring bilan 10 dan ziyod davlat 
idorasi va barcha hokimliklar ishlamoqda. 

Kosmik faoliyat davlatlar uchun koʻplab 
muhim ustunliklarni taʼminlaydi. Avvalo, bu 
maʼlumotlar, sunʼiy yoʻldosh monitoringi, 
qishloq xoʻjaligi, suv resurslari, transport 
va shaharsozlikni aniq maʼlumotlar asosida 
boshqarish imkonini beradi. Ayniqsa, qishloq 
xoʻjaligida yerni masofadan zondlash 
orqali tuproq holatini tahlil qilish, namlik 
darajasini aniqlash, hosildorlikni prognozlash, 
qurgʻoqchilik va kasallik oʻchoqlarini 

barvaqt aniqlash mumkin. Natijada ilmiy 
tadqiqotlarning ustuvor yoʻnalishlari sifatida 
tibbiyot va biologiya, oʻsimliklar genetikasi, 
materialshunoslik hamda boshqa sohalar 
rivojlanmoqda. 

Texnologik multiplikator taʼsir — ikkinchi 
muhim ustunlik. Kosmik loyihalarga kiritilgan 
investitsiyalar elektronika, dasturlash, yangi 
materiallar, uskunalar va aloqa tizimlarining 
jadal rivojini ragʻbatlantiradi. Bu yoʻnalishlar 
mamlakatning zamonaviy texnologik bazasini 
shakllantirishda muhim oʻringa ega.

Oʻzbekistonning birinchi kosmonavtini 
tayyorlash mamlakatning texnologik 

YOSH  AVLODNI  QO‘LLAB-QUVVATLASHGA 
QARATILGAN  KOMPLEKS  YONDASHUV

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyotining hozirgi bosqichida 
yoshlar jamiyatning ichki energiyasi, qudratu quvvatini 
oʻzida mujassam etgan bebaho xazina, katta kuch desak, 
mubolagʻa boʻlmaydi. Zero, bugunga kelib yoshlarimiz 
nufusi 22 milliondan oshgani faqat demografik 
koʻrsatkich boʻlibgina qolmay, mamlakatning 
iqtisodiy surʼati, ijtimoiy harakatchanligi va maʼnaviy 
yangilanish jarayonlarining bosh omili hamdir. Ana 
shunday sharoitda davlat siyosatining yoshlar bilan 
toʻgʻridan toʻgʻri muloqot asosida yangilanib borishi 
tasodif emas. Chunonchi, keyingi yillarda yoshlar 
siyosati alohida yoʻnalish darajasidan umumdavlat 
strategiyasining markaziy ustuniga aylanganiga guvoh 
boʻlib turibmiz.

MILLIY  G‘URUR 
PARVOZI 

Bugun dunyoda raqobat yangi bosqichga chiqib, iqtisodiy 
qudrat tabiiy boyliklar bilan emas, intellektual salohiyat va 

texnologiyalar bilan oʻlchanmoqda. Kosmik texnologiyalar esa 
strategik ahamiyatga ega yoʻnalishlardan biriga aylandi. Xalqaro 

tahlil markazlarining baholashicha, ayni paytda global kosmik 
iqtisodiyot hajmi 600 milliard dollardan oshgan, 2035-yilga borib 

1,8 trillion dollarga yetishi kutilmoqda. Ushbu sohaning oʻsish 
surʼatlari jahon iqtisodiyoti dinamikasidan yuqori.

imkoniyatlarini mustahkamlashda muhim 
omildir. Bu tashabbus yosh avlodning 
muhandislik, aniq fanlar va ilmiy tadqiqot 
sohalariga qiziqishini yanada oshirishga xizmat 
qiladi.

Joriy yil 16-fevral kuni kosmosga sunʼiy 
yoʻldosh uchirish hamda birinchi oʻzbek 
fazogirini tayyorlash boʻyicha dastlabki ishlar 
taqdimotida bu boradagi ishlar yana bir bor tahlil 
qilindi va zarur chora-tadbirlar belgilandi.

— Murojaatnoma asosida rivojlangan 
va rivojlanayotgan davlatlar tajribasi — oʻz 
kosmonavtini fazoga uchirish hamda xalqaro 
kosmik stansiyada olib boradigan ilmiy 
tadqiqotlar atroflicha oʻrganildi, — deydi Kosmik 
tadqiqotlar va texnologiyalar agentligi direktori 
Shuhrat Qodirov. — Shu bilan birga, kosmik 
sohada uzoq muddatli va barqaror milliy tizim — 
sunʼiy yoʻldoshlarni boshqarish, maʼlumotlarni 
qayta ishlash va ulardan amaliyotda foydalanish 
infratuzilmasini shakllantirish muhim. Asosiy 
maqsad mamlakatimiz suveren va obyektiv 
maʼlumotlar manbaiga ega boʻlishidir. 
Hozirgacha xorijiy davlatlar tajribasi oʻrganilib, 
boʻlajak sunʼiy yoʻldoshning aniqligi va foydali 
yuklamasiga doir texnik talablar aniqlandi. 
Bunda fazogirlarni tanlash, ularni tayyorlash 
jarayonlari atroflicha tahlil qilindi. Bu boʻyicha 
maxsus davlat komissiyasi tuziladi.

2028-yilda Samarqand shahrida kosmos 
boʻyicha xalqaro kongress boʻlib oʻtadi. Unda 
AQSH, Yevropa mamlakatlari, Xitoy, Hindiston, 
Rossiya va boshqa davlatlarning yetakchi 
kosmik tashkilotlari ishtirok etishga qiziqish 
bildirgan. Taqdimotda Prezidentimizga bu 
yoʻnalishda qilinayotgan ishlar boʻyicha ham 
axborot berildi.

Taqdimotda ilmiy-texnologik salohiyatni 
oshirish doirasida birinchi milliy ilmiy sunʼiy 
yoʻldoshni yaratish loyihasi ham koʻrib chiqildi. 
Loyiha asosida mutaxassislarni tayyorlash va 

muhandislik jamoasini shakllantirish, 2028-yilda 
“Mirzo Ulugʻbek” nomli 6U formatdagi ilmiy 
sunʼiy yoʻldoshni uchirish taklif qilindi. 

Bir soʻz bilan aytganda, kosmik sohani 
rivojlantirish maʼlumotlar, kadrlar salohiyati, 
mudofaa qobiliyati va uzoq muddatli 
taraqqiyotga kiritilayotgan investitsiyadir. 
Shunday ekan, mazkur yoʻnalishda oʻz vaqtida 
pozitsiya egallagan davlatlar jahon bozoriga 
integratsiyalashib, kelajak avlod uchun barqaror 
texnologik asos yaratadi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Oʻsha sheʼrning “Kiyganim ipakmi, chitmi 
yo kimxob” degan qatori bor edi. Uyga qaytib, 
kimxob qanday mato ekanini soʻraganimda, 
momom uning qimmatbaholigini aytgan. 
Chit esa arzonroq ekanini oʻzim ham bilar 
edim. Shunda “Qanday qilib shunday buyuk 
shoira chitdan libos kiyishga majbur boʻlgan?” 
deya oʻylagandim. Ushbu savolga keyinroq, 
Zulfiya hayotini kengroq oʻrganganimda javob 
topdim.

Aslida, uning umrining qaysidir pallalarida 
kimxob emas, balki oddiy chit koʻylak kiyishi 
ortida nafaqat oʻsha davrning ogʻir sinovlari, 
shu bilan birga, shoiraning oʻta kamtarinligi 
hamda moddiy boyliklardan koʻra maʼnaviy 
olamni yuqori qoʻyishi yashirin ekan. Zero, 
shoiraning eng katta boyligi, hayotini zarrin 
kimxobdek bezagan bebaho xazinasi buyuk va 
zavolsiz muhabbat edi. Aynan mana shu tuygʻu 
sheʼrlariga zeb berib, hayotini mashaqqatli, 
ammo sharafli yoʻlga burdi.

Zulfiya va Hamid Olimjon muhabbati 
oʻzbek adabiyoti tarixidagi eng goʻzal, eng 
sadoqatli tuygʻular qissasi hisoblanadi. Ikki 
yorqin isteʼdod egasining topishuvi oddiy 
tasodif emas, balki sheʼriyat osmonida yuz 
bergan ilohiy moʻjiza kabi edi. Ularning 
qalbida miltiragan ilk uchqunlar keyinchalik 
butun bir xalqning madaniy merosini 
yorituvchi badiiy mashʼalaga aylandi. 
Toshkentning sernam koʻchalari hamda 

sheʼriyat kechalarida boshlangan tanishuv 
vaqt oʻtishi bilan uzilmas rishtalarga tutashdi. 
Ular bir-birining qalbini soʻzsiz tushunadigan, 
satrlar orqali suhbatlashadigan chinakam 

Har gal Zulfiyaxonim haqida eshitganimda, avvalo, maktabda oʻqib 
yurgan kezlarim “Hayot kitobimni bexos varaqlab, Men oʻtgan 
umrga achinmay qoʻydim” satrlari bilan boshlanuvchi sheʼrini 
bir kechada yod olganim esga tushaveradi. Oʻsha yili bahorning 
ilk kuni ancha iliq kelganidan adabiyot darsida xona derazasi 
qiya ochiq edi. Tasodifni qarangki, deraza roʻparasida katta-katta 
bodom daraxtlari boʻlardi. Men esa bu sheʼrni endigina gullayotgan 
oʻsha bodomlarga qarab yoddan oʻqib bergandim. Hayotning turfa 
qiyinchiliklarini totgani oq oralagan sochlaridan bilinib turadigan 
keksa adabiyot muallimimiz sheʼrni kaftini iyagiga tiragancha, bir 
nuqtaga tikilib tinglagani hamon koʻz oldimda.

hamdard edi. Yosh shoiraning nigohlari hamda 
otashin yigitning joʻshqin qalbi oʻrtasida 
kurtak yozgan ilk tuygʻular sof muhabbatning 
eng yorqin koʻrinishi sifatida shakllandi.

Ushbu goʻzal tuygʻu faqatgina ikki 
insonning baxtidan iborat emasdi. Ular 
birgalikda ijod qilib, bir-birini muntazam 
ilhomlantirgan holda doimo yuksak 
parvozlarga chorlardi. Hamid Olimjonning 
olov qalbida joʻsh urgan misralar Zulfiyaning 
nazokatli, teran va maʼyus satrlari bilan 
butkul uygʻunlashib ketgandi. Ikki ijodkor 
goʻyoki azim daryoning ikki qirgʻogʻi kabi 
yonma-yon, sokin va ahil oqardi. Zulfiyaning 
nigohlarida Hamid Olimjon oʻzining yorugʻ 
kelajagini, bitilajak eng goʻzal dostonlarini 
aniq-ravshan koʻrardi. Aynan shuning uchun 
ularning oilaviy turmushi koʻpchilik dildan 
havas qiladigan chinakam sadoqat timsoliga 
aylanib ulgurgandi. Shoirlar xonadoni doimo 
doʻstlar, ijodkorlar va ezgu niyatli insonlar 
bilan gavjum boʻladigan chinakam maʼrifat 
oʻchogʻi edi.

Biroq taqdirning beshafqat zarbasi 
mazkur munavvar hayotga toʻsatdan qora 
bulutdek yopirildi. Ayni kamolot yoshida, 
ijodining eng gullagan pallasida yuz bergan 
avtohalokat sababli Hamid Olimjon yorugʻ 
olamni barvaqt tark etdi. Mazkur mudhish 
yoʻqotish Zulfiyaning qalbini parcha-parcha 
qilib tashladi. Yoshgina juvon, mehribon 

ona va otashin shoira bir lahzada eng katta 
suyanchigʻidan, bebaho ruhiy tayanchidan 
ayrildi. Qora libosga burkangan Zulfiyaning 
cheksiz faryodi qogʻozga tushgan yigʻi aralash 

Mehnat faoliyatini juda erta boshlagan 
shoiraning hayot yoʻli deyarli bir umr matbuot, 
jurnalistika va nashriyot sohasi bilan uzviy 

bogʻliq holda kechdi. U 1938-1940-yillarda 
Yoshlar va oʻsmirlar adabiyoti nashriyotida 
muharrir, 1941-1950-yillar mobaynida 
Oʻzbekiston davlat nashriyotida boʻlim 
mudiri vazifalarida mehnat qildi. Ayniqsa, 
shoiraning jurnalistika sohasidagi xizmatlari 
alohida tahsinga sazovor. Isteʼdodli publitsist 
1950-yildan 1953-yilgacha hozirgi “Saodat”, 
oʻsha vaqtdagi “Oʻzbekiston xotin-qizlari” 
jurnalida boʻlim mudiri, 1954-yildan 
1985-yilga qadar, oʻttiz yildan ziyod vaqt 
davomida mazkur nufuzli nashrning Bosh 
muharriri lavozimida samarali faoliyat yuritdi. 
Uning boshchiligida nashr etilgan maqola va 
ocherklar oʻzbek ayollarini ijtimoiy faollikka 
chaqirish, dardu tashvishlarini jamoatchilikka 
yetkazish hamda insoniy haq-huquqlari 
poymol boʻlmasligi uchun kurashishda 
chinakam maʼnaviy minbar vazifasini oʻtab 
berdi.

Atoqli oʻzbek shoiri Hamid Olimjon bilan 
bogʻlangan taqdir yoʻllari Zulfiya ijodida 

oʻchmas iz qoldirgan muhim omillardan biri 
hisoblanadi. Uning sheʼriy daho darajasida 
porlashi bevosita “Uni Farhod der edilar”, 
“Hijron kunlarida” va “Hulkar” toʻplamlari 
bilan uzviy aloqador sanaladi. Ayniqsa, 1944-
yili Hamid Olimjonning bevaqt va fojiali 
vafotidan keyin yozilgan, chuqur ruhiy silsilalar 
va qalb iztiroblari bilan yoʻgʻrilgan asarlari 

uning ijodiy olamida jiddiy oʻzgarishlar 
sodir boʻlganini namoyish etdi. Sadoqatli 

rafiqa va matonatli ona oʻzining shaxsiy 
fojiasi, cheksiz hijron dardi tasviri 

orqali Ikkinchi jahon urushidan 
oʻta ogʻir talafotlar hamda bitmas-
tuganmas yoʻqotishlar bilan 
chiqqan butun bir xalqning, 
minglab mushtipar onalar 
va bevalarning qalb nidosini 
yuksak badiiy mahorat bilan 
ifodalab berdi.

Sovet davlatining sanʼat 
va adabiyot toʻgʻrisida oʻtgan 
asrning qirqinchi yillari oxirida 

eʼlon qilingan adolatsiz qarorlari 
butun oʻzbek adabiyotiga, 

jumladan, Zulfiya ijodiga ham katta 
zarar keltirdi. Erkin fikrli ijodkor 

badbin kayfiyatlar va pessimistik 
kechinmalar kuychisi sifatidagi asossiz 

taʼna toshlari ostida qoldi. Shunga qaramay, 
u oʻzida tuganmas iroda topa oldi va “davr 
gʻoyalari”ni aks ettiruvchi asarlar yozish 
bilan birga oʻzbek ayollari hayotini chuqur 
biluvchi mutafakkir sifatida zamondoshlari, 
mehnatkash dugonalari haqida oʻtkir 
publitsistik maqolalar bitishda davom etdi. 
Uning asarlarida endilikda faqatgina hijron 
azobi emas, balki hayot sinovlariga mardona 
yuz tutgan kuchli oʻzbek ayolining metin 
irodasi ham oʻz aksini topa boshladi.

Elliginchi yillarning ikkinchi yarmiga 
kelib, adibaning ijtimoiy-siyosiy faoliyati 
xalqaro miqyosga koʻtarildi. U Osiyo va 
Afrika yozuvchilarining tinchlik hamda 
xalqaro birdamlik shiori ostida oʻtgan 
harakatida eng faol namoyandalardan biri 
sifatida ishtirok etib, jahonning koʻpgina 
mamlakatlarida oʻzbek xalqining yuksak 
madaniyatini namoyon qildi. Hindiston, Misr, 
Yaponiya va boshqa davlatlarga safarlari 
uning dunyoqarashi hamda sheʼriyatida teran 
iz qoldirdi. Aynan mazkur davrda yaratilgan 
“Mushoira”, “Oʻgʻlim, sira boʻlmaydi urush”, 
“Qozogʻiston oʻlanlari”, “Men chizolmagan 
surat” singari doston va sheʼrlari unga katta 
shuhrat keltirdi. Adiba qalamiga mansub 

HAYOT  NAQ  OFTOB
MENI OG‘USHLAGAN 

1-mart – Zulfiya tavallud topgan kun

Zulfiyaxonim ijodi va matonatli hayot yoʻli 
yangi Uygʻonish davri poydevorini barpo etayotgan 
mamlakatimizning har bir xotin-qizi, barcha yoshlari 
uchun cheksiz sadoqat, yuksak maʼnaviyat va 
vatanparvarlikning oliy namunasi sifatida xizmat 
qilishda davom etaveradi.

Yangi qo‘shiq talab unda har saboh
misralarida abadiy muhrlanib qoldi. “Kechir, 
qoldim gʻaflatda” kabi oʻtli satrlar bir umrlik 
sogʻinch, hijron va armonning yorqin ifodasi 
sanaladi. Shoiraning iztiroblari har qanday 
tosh qalbni ham eritib yuborgudek kuchli 
hasrat sadosi edi.

Zulfiyaning keyingi butun hayoti sevimli 
yorining yorqin xotirasini abadiylashtirishga 
toʻlaqonli bagʻishlandi. U har bir bahorini, 
umrining har bir tongini Hamid Olimjonni 
soʻroqlab, uning qaytishidan umidvor boʻlib 
kutib olardi. Garchi jismonan ayriliq yuz 
bergan boʻlsa-da, ularning pokiza ruhlari hech 
qachon bir-biridan uzoqlashmadi. Zulfiya 
metin irodasi, yuksak bardoshi va bitmas-
tuganmas muhabbati orqali sadoqatning 
beqiyos hamda yemirilmas haykalini yaratdi. 
U umr yoʻldoshining chala qolgan ezgu 
orzularini roʻyobga chiqarish, farzandlarini 
jamiyatga naf keltiruvchi komil insonlar etib 
tarbiyalash hamda sevimli yorining ismini 
mangu barhayot saqlashdek mashaqqatli 
vazifani mardona bajardi. Ijodkor oʻzi bitgan 
har bir satrda yorining pinhoniy nafasini his 
qilib yashadi.

Xoʻsh, shunday yuksak iroda, togʻlarni 
tolqon qilgudek sabr-matonat va oʻqirmanlarni 
lol qoldirgan iqtidor sohibasi qanday muhitda 
kamol topgan edi? Qanday qilib oddiy chitdan 
koʻylak kiygan qiz butun bir millatning 
faxriga, oʻzbek ayolining iroda timsoliga 
aylandi? Mazkur savollarga javob topish uchun 
shoiraning bosib oʻtgan shonli, shu bilan birga, 
oʻta murakkab hayot yoʻliga, tarjimayi holiga 
yana bir bor nazar tashlashimiz lozim boʻladi. 
Zero, Zulfiyaxonimning jasorati faqatgina 
uning muhabbatida emas, balki millat va 
jamiyat oldidagi fidokorona mehnatida ham 
yaqqol namoyon boʻladi.

Oʻzbek xalqining maʼnaviy yuksalishi, 
milliy adabiyotimizning dunyo 
miqyosida eʼtirof etilishi hamda 
xotin-qizlarning ijtimoiy-siyosiy 
hayotdagi faolligini oshirish yoʻlida 
fidokorona xizmat qilgan ulugʻ 
siymolardan biri, shak-shubhasiz, 
atoqli shoira, mutarjim va 
yirik jamoat arbobi Zulfiya 
Isroilovadir. Jamiyatimizda 
ayol qadrini ulugʻlash, huquq 
va manfaatlarini himoya qilish 
davlat siyosati darajasiga 
koʻtarilgan bugungi kunda 
betakror isteʼdod egasining 
bosib oʻtgan ibratli yoʻli hamda 
boy merosini chuqur oʻrganish har 
qachongidan-da dolzarb ahamiyat 
kasb etadi. Oʻzining takrorlanmas 
sheʼriyati bilan minglab kitobxonlar 
qalbini rom etgan shoira butun ongli hayotini 
xalq manfaati, millat maʼrifati va vatan 
taraqqiyotiga baxshida etgan ulugʻvor shaxs 
sifatida tariximiz zarvaraqlaridan munosib va 
mustahkam oʻrin egallagan.

Zulfiya Isroilova 1915-yilning 1-mart 
sanasida Toshkent shahrida, Isroil temirchi 
xonadonida yorugʻ olam yuzini koʻrdi. 
Qizlarning taʼlim olishi va ijtimoiy hayotga 
aralashuvi oʻta murakkab kechgan bir davrda 
uning ilmga cheksiz ishtiyoqi kelajakdagi 
ulkan zafarlarning debochasi vazifasini 
oʻtadi. U 1922-yildan 1931-yilgacha oʻrta 
maktabda, soʻngra 1931-1934-yillar oraligʻida 
xotin-qizlar pedagogika bilim yurtida tahsil 
olib, dunyoqarashini boyitib bordi. Iqtidorli 
qalamkashning ilk sheʼri 1931-yili “Ishchi” 
gazetasida bosilib chiqdi va oradan koʻp oʻtmay, 
1932-yilda “Hayot varaqalari” nomli ilk sheʼrlar 
toʻplami nashr etildi. Shundan soʻng uning 
“Temiroy”, “Sheʼrlar”, “Qizlar qoʻshigʻi” kabi 
sheʼriy kitoblari el-yurt eʼtiboriga havola qilinib, 
yosh ijodkorning adabiyot maydoniga dadil 
kirib kelayotganidan darak berdi. U 1935-yili 
Oʻzbekiston Fanlar qoʻmitasi huzuridagi Til va 
adabiyot instituti aspiranturasiga oʻqishga kirdi 
va shu tariqa ilmiy-nazariy salohiyatini tobora 
yuksaltirib bordi.

asarlarda tasvir etilayotgan hayot koʻlami 
tobora kengayib, milliy qadriyatlarimiz bilan 
birgalikda xorijiy xalqlar hayoti manzaralari, 
umumbashariy tinchlik va insonparvarlik 
gʻoyalari ham uygʻunlashib ketdi.

Yetmishinchi yillardan boshlab uning 
ijodida milliy hayot tasvirining ranglar 
kamalagi paydo boʻldi, voqelikni haqqoniy va 
falsafiy idrok etish tamoyili keskin kuchaydi. 
“Oʻylar” sheʼriy guldastasi bilan boshlangan 
teran ijodiy izlanishlar “Visol” hamda “Yillar, 
yillar...” kabi salmoqli kitoblarida munosib 
davom etib, shoira merosida chinakam badiiy 
yuksalish davri boshlanganini koʻrsatib 
berdi. Barkamol ijodkor doston janriga qayta 
murojaat qilib, ulugʻ ustoz Oybekning soʻnggi 
safariga bagʻishlangan, chuqur pafosga boy 
“Quyoshli qalam” dostonini oʻquvchilarga 
taqdim etdi. Shu bilan birga, kelajak avlod 
tarbiyasiga eʼtibor qaratib, bolalarga 
atalgan qator turkum sheʼrlar, jumladan, 
“Lolaqizgʻaldoq” toʻplamini yaratdi. Sadoqat 
timsoliga aylangan shoira oʻz umrining 
katta qismini ustoz va umr yoʻldoshi Hamid 
Olimjonning adabiy merosini oʻrganish hamda 
nashr etishdek mashaqqatli ishga bagʻishladi. 
U shoirning qalamiga mansub “Semurgʻ 
yoki Parizod va Bunyod” dostoni asosida 
qoʻgʻirchoq teatri uchun maxsus pyesa hamda 
“Zaynab va Omon” operasi librettosini yozib, 
milliy teatrimiz xazinasini boyitishga salmoqli 
hissa qoʻshdi.

Zulfiyaxonim serqirra ijodi bilan birga yetuk 
tarjimon sifatida ham xalqimiz maʼnaviyatiga 
ulkan xizmat koʻrsatgan arbob sanaladi. 
U Aleksandr Pushkin, Mixail Lermontov, 
Nikolay Nekrasov, Lesya Ukrainka, Marvarid 
Dilboziy, Silva Kaputikyan, Edi Ognetsvet, 
Mustay Karim, Amrita Pritam kabi jahon 
va qardosh xalqlar adabiyotining yirik 
namoyandalari asarlarini oʻzbek tiliga yuksak 
mahorat bilan oʻgirgan. Oʻz navbatida, 
oʻzbek qizining dardi, quvonchi va oʻylari 
ifoda etilgan oʻlmas asarlari ham koʻplab 
xorijiy tillarda hamda qardosh turkiy xalqlar 
tillarida millionlab nusxalarda nashr etilgan. 
Shoiraning vatan va xalq oldidagi tengsiz 
xizmatlari yuksak qadrlanib, unga Oʻzbekiston 
xalq shoirasi va Mehnat qahramoni kabi oliy 
unvonlar berilgan. Shuningdek, u xalqaro 
Javaharlaʼl Neru, “Nilufar” mukofotlari, 
Hamza nomidagi Oʻzbekiston davlat mukofoti 
hamda Bolgariyaning “Kirill va Mefodiy” 
ordeni bilan taqdirlangan.

1996-yilning 1-avgustida yorugʻ olamni 
tark etgan ulugʻ ijodkor xotirasi xalqimiz 
qalbida mangu barhayot yashab kelmoqda. 
Atoqli shoiraning milliy madaniyatimiz va 
adabiyotimiz taraqqiyotidagi tarixiy xizmatlari 
chuqur eʼtiborga olinib, iqtidorli xotin-
qizlarni qoʻllab-quvvatlash maqsadida Zulfiya 
nomidagi davlat mukofoti taʼsis etilgan. 
Hozirgi kunda poytaxtimizdagi markaziy 
koʻchalardan biri uning nomi bilan ataladi.

Prezidentimiz tashabbusi bilan Jizzax 
viloyatida barpo etilgan Hamid Olimjon 
va Zulfiya xiyoboni, ikki shoir nomi bilan 
ataluvchi oʻzbek tili va adabiyotini chuqur 
oʻqitishga ixtisoslashtirilgan ijod maktabi 
hamda muzey xalqimizning ardoqli 
farzandlariga koʻrsatilgan ulkan ehtirom 
namunasi boʻldi. Shuningdek, poytaxtimizdagi 
Adiblar xiyoboni majmuasida ulugʻ ijodkorlar 
qatorida Zulfiyaxonim haykali oʻrnatilgani 
ham shoiraning ijodiy barhayotligini 
taʼminlashda ezgu tashabbus deyish mumkin. 

Zulfiyaxonim ijodi va matonatli hayot yoʻli 
yangi Uygʻonish davri poydevorini barpo 
etayotgan mamlakatimizning har bir xotin-
qizi, barcha yoshlari uchun cheksiz sadoqat, 
yuksak maʼnaviyat va vatanparvarlikning 
oliy namunasi sifatida xizmat qilishda davom 
etaveradi. 

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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